
ONSDAG 15 MAJ NR 10/2024

KYRKPRESSEN
LOKALT



KYRKPRESSEN 
LOKALT
Här hittar du artiklar från de olika 
regionerna i Svenskfinland samt 
församlingarnas annonsering.

	Helsingfors					     sid 3

Borgå – Sibbo – Vanda		 sid 7

Åboland-Åland 				   sid 11

Sydösterbotten				    sid 15

Korsholm					     sid 19

Pedersöre 					     sid 23

Mellersta Nyland  			   sid 27



MB  13 KYRKPRESSEN NR 10 • 15.5.2024 KYRKPRESSEN NR 10 • 15.5.2024

Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG I STAN 
MATTEUS, PETRUS OCH  

JOHANNES FÖRSAMLINGHELSINGFORS

JAG ERKÄNNER. Ibland tar jag vissa sa-
ker för givet. För en tid sedan läste jag om 
människor som lever i svåra förhållanden 
och som blir förföljda på grund av sin tro. 
Nik Ripken berättar hur han reste i olika 
länder där de kristna möter svår förföljelse. 
Han ville veta hur de kristna lever där och om 
Jesus kan göra någonting under riktigt svå-
ra förhållanden. Han fick höra om otroliga 
saker, mirakel och hur tron går vidare från 

människa till människa. Han fick se att Je-
sus faktiskt lever och verkar också i väldigt 
svåra förhållanden. Det som väckte min för-
våning var att de här kristna också berätta-
de om hur de ser det som ett mirakel att det 
finns länder där de kristna kan samlas offent-
ligt, läsa Bibeln eller kristen litteratur utan 
att de riskerar sina liv. När en av dem såg hur 
människor blev döpta offentligt undrade hon 
varför ingen visar sin glädje och hurrar. För 
någon som har sett att människor bara kan 
bli döpta i hemlighet var detta ett stort under.  

 

JAG HAR egentligen ganska lätt att tro att 
Gud kan hela och göra stora saker. Han är ju 
Gud som har skapat allt och uppväckt Jesus 
från de döda. Varför skulle han inte kunna 
göra allt det andra också? Jag har också flera 
gånger sett hur Gud leder mig.

Men ser jag Gud i det vardagliga och ser jag 
honom som givare av allt det som jag har börjat 
ta för givet? Jag har mat på bordet. Jag har en 
varm säng. Jag är präst och döper människor 
regelbundet och helt offentligt utan att behö-
va vara rädd för min och andras säkerhet. Jag 
kan läsa Bibeln och kristen litteratur på fle-
ra språk och lära mig mera om Gud. En stor 
tacksamhet börjar fylla mig när jag inser vil-
ka gåvor jag har fått.

 
GUD ÄR lika närvarande och stark här i vårt 
trygga land som han är i andra länder. Jag tror 
att han kan göra, och gör, mirakel också här. 
Men han är också i det vardagliga och själv-
klara. Allt det goda vi har är hans goda gåvor 
som vi får av nåd.                 

Ser jag Guds goda gåvor?

»Ser jag Gud i det 
vardagliga och ser 
jag honom som givare 
av allt det som jag har 
börjat ta för givet?«

KOLUMN 
Tuomas Rosqvist
är församlings- 
pastor i Petrus  
församling.

Hallå där 
Riku Turpiainen!
Han är en musicerande verksamhets-
ledare på Svartholmen i sommar.

 
SVARTHOLMEN ligger strax intill Fölisön i Edesviken, 
och är ett populärt utfärdsmål för stadsborna under som-
marmånaderna.

– Programmet på holmen varierar lite beroende på de 
anställda. I sommar kommer vi åtminstone att ha ett band 
som kan bjuda på lite musik, säger Turpiainen som är verk-
samhetsledare på Svartholmen.

 
SOMMARTEATER, bastu och andaktsliv hör till tradi-
tionerna, liksom fåren som går fria och gärna blir klapp-
ade av besökare.

– Utöver programmet är naturen och den lugna miljön 
värda ett besök ut till holmen. Särskilt om det råkar vara 
en regnig dag är det otroligt fridfullt på holmen, fastän vi 
är nästan mitt i stan.

 
Svartholmen är öppen för besökare 4.6–11.8.  
Mer info på www.mustasaarentoimintakeskus.fi.

 
TEXT OCH FOTO: NINA ÖSTERHOLM
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Söndag 26.5 högmässa: kl. 10 i S:t Ja-
cobs kyrka. 
Söndag 26.5, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. Välsignelse av hjälpledare.
Tisdag 28.5, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 29.5, middagsbön: kl. 12 i Jo-
hanneskyrkan. Terminens sista.
Onsdag 29.5, veckomässa: kl. 18 i Jo-
hanneskyrkan. Terminens sista.
Söndag 2.6, högmässa: kl. 10 i S:t Ja-
cobs kyrka. Terminens sista.
Söndag 2.6, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 5.6, andakt och sommarcafé: 
kl. 14–16 i S:t Jacobs kyrka.

Gemenskap
Diakoniträff: 23.5 kl. 12–13.30 i S:t Jacobs 
kyrka.
Anmälan till vardagsrummets sommar- 
utfärder: 4.6 utfärd till Högholmen. Start 
9.45 från Kiasma, tillbaka vid Kiasma ca 
15.30. Utfärden är gratis och vi bjuder på 
lunch på restaurang Pukki på Höghol-
men. 11.6 utfärd till Lekholmen: Buss från 
Kiasma kl. 9, tillbaka 16.15. Pris 20 euro. 
Lunch och kaffe, program och samvaro 
på vår sommarö! Anmäl dig senast 26.5 
till den ena eller båda utfärderna till Viivi: 
050 407 5165.
Johannes vardagsrum i maj: öppet tisdag 
21 och 28.5 kl. 9–16. Samvaro, vegetarisk 

sopplunch, eftermiddagskaffe, program 
kl. 14: 21.5: Alla kan! Akvarellmålning med 
Pauliina Kittilä från Petrus församling. 
28.5: sommarsånger med Gun Geisor och 
Axel Sippel. 
Johannes vardagsrum i juni: tisdagar kl. 
12–18. Lunch kl. 12–13, program 13.30, 
andakt 14.45, sommarcafé 15–18. Obs! 
2.6: utfärd till Högholmen, förhandsan-
mälan till Viivi 050 407 5165 senast 26.5.
Sommarcafé med andakt: onsdag 5.6 kl. 
14–16 i S:t Jacobs kyrka.

Musik  
Obs! Ingen lunchmusik i Gamla kyrkan i 
maj. Kyrkan är stängd för reparationer.
Lunchmusik: tisdag 4.6 kl. 12 i Gamla 
kyrkan.

För familjer och barn 
Fritids i Hörnan: för barn i klasserna 
3–6, tisdagar, torsdagar och fredagar 
kl. 13–16. Obs! Sista för terminen 24.5. 
Inget fritids vecka 22. Högbergsgatan 
10. Fritidsledare Martina och Daniela: 
050 436 8108. 
Fritids i S:t Jacobs kyrka: för barn i 
klasserna 3–6, måndagar, tisdagar och 
torsdagar kl. 13–16. Obs! Sista fritids för 
terminen 23.5. Inget fritids vecka 22. 
Kvarnbergsbrinken 1. Fritidsledare Nanne 
och Oscar: 050 477 8828.

Matteus 
församling
Andligt liv
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyr-
kan. Linda Jordas predikar söndag 26.5.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Vi ses 
på Lekis!
Molnet: Ett tillfälle för bön torsdag 16.5 
och 30.5 kl. 18 i Populus, bredvid kö-
ket. Tillsammans delar vi det som vi är 
tacksamma för och det som tynger oss. 
Kontakt Mia Westerling 045 341 8441. 
Gemensam middag från kl. 17 framåt, 
pris 3€/ person. Varmt välkommen att 
delta i gemenskapen kring matbordet, 
bönestunden eller båda.
Uppvaktning vid de stupades gravar: 
Söndag 19.5 kl. 12 vid Vilans kapell på 
Brändö, kl. 13 vid Östersundom kyrka.

Barn, ungdom och familj  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.
fi, tfn 050-380 3936, musik och körer 
Daniela Strömsholm daniela.stroms-
holm@evl.fi, 050-5967769
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1 -åringar) 
i Matteuskyrkan. Sista musikleken 28.5! 
Följ också med till Lekholmen i juni! Mer 
info på webbsidan, WhatsApp och soci-
ala medier inom maj.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Vi ses igen 
på hösten!
Öppet hus för ungdomar: Vi ses på Le-
kis i sommar!
Barnens tisdag på Lekholmen: Var-
je sommartisdag ordnar holmledarna 
barnprogram på Lekholmen. Det kan 
vara allt från pyssel och bakning till 
cirkusskola eller skattjakt runt holmen. 
Välkommen hit och njut av sommaren! 
Båten går 9.45 från Fiskehamnen/10.25 
från Degerö.
Lekisonsdag för ungdomar: Ska du bara 
komma ut till Lekholmen för en kväll så 
är det onsdagar som gäller! Varje ons-
dag inbjuder Lekholmen till kvällsmässa 
och grillfest. Start från Fiskehamnen 
17.30 eller från Degerö 18.15, från Nord-
sjö 15.45 om man vill komma tidigare.
Fadderdagen 2.6: Fira Fadderdagen på 
Lekholmen! Glass, grillmat och program 
för alla besökare. Mer info på www.
lekholmen.fi

Musik
Körerna håller paus under sommaren. 
Vi börjar sjunga igen i augusti eller sep-
tember!
Drömmarnas Helsingfors: En sång-
verkstad med Tomi Pulkkinen torsdag 
30.5 kl. 12–13. Kom och komponera och 
skriv en ny sång under ledning av artist 
Tomi Pulkkinen! Utgångspunkten för 
sången är i deltagarnas favoritställen, 
men fantasin får flöda fritt, utan grän-
ser. Kreativiteten förenar oss alla! De 
nya sångerna kommer att presenteras 
av Tomi Pulkkinen under en konsert på 
Helsingforsdagen i Nordsjö. 

Gemenskap  
Afterwork: Matteuskyrkans Afterwork 
varje torsdag kl. 17! Ät en bit mat för 
3€, umgås med gamla och nya be-
kantskaper och ta del av (det frivilliga) 
programmet. Vi samarbetar med Matt-
euskyrkans språkgemenskaper. Pro-
gram för barn och barnvakt ordnas kl. 
17–20! Torsdag 30.5 ordnas vårfest som 
avslutning på terminen!
Stickklubben: Träffas jämna veckor kl. 
11–13. Vårens sista träff är 16.5. Kontakt: 
Carita Riitakorpi 050-380 3986. 
Bokklubben Bokmalarna: Bokmalarna 
läser och samtalar utgående från en på 
förhand utvald bok var tredje måndag 
kl. 14–15.30 i Matteuskyrkan. Följande 
träffar är 20.5 och 10.6. Kontakt Annica 
Söderström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kontakt Stina Hjelt 
050 300 5911.
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må–to kl. 11–13.
Bibelstudie med Stefan Djupsjöbacka: 
Torsdag 23.5 kl. 18.30 i Matteuskyrkan. 
Tema för träffen är Pingstens berättel-
ser. Mera info på hemsidan eller Matt-
eus kansli, matteus.fors@evl.fi
 
Följ oss på Facebook och Instagram  
för våra senaste uppdateringarna samt 
bilder och gemenskap i vardagen  
@matteusforsamling.
Evenemang och info hittas också på vår 
webbsida: www.helsingforsforsamling-
ar.fi/matteus
Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens 
anställda och diakoniarbetarna om du 
behöver hjälp eller stöd i vardagen eller 
bara någon att tala med. Kontakta dia-
konissa Carita Riitakorpi 050-380 3986.

MATTEUS FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Kansliet: Kansliet är öppet vardagar kl. 10-
14, telefontid ti och to kl. 10-14, 09 2340 
7300, matteus.fors@evl.fi.
Lokaler: Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 
(Matteussalen vån. 1).

Johannes 
församling
Gudstjänster
Söndag 19.5, sammanlyst högmässa på 
Pingstdagen: kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Sångensemblen Schola Sancti Ioannis 
medverkar.
Söndag 19.5, Mässa: kl. 15 i Folkhälsan-
huset i Brunakärr.
Tisdag 21.5, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 22.5, middagsbön: kl. 12 i Jo-
hanneskyrkan.
Onsdag 22.5, veckomässa: kl. 18 i Jo-
hanneskyrkan.

KYRKAN I HELSINGFORS

Svartholmen är en öppen holme som vem som helst kan besöka 4.6–11.8. Fär-
jan avgår från Edesviken på adressen Sandstrandsvägen 3 och resan tar cirka 
femton minuter. Färjans däck är tillgängligt och det finns plats för barnvagnar 
och rullstolar. Se biljettpriser och tidtabell på hemsidan mustasaarentoiminta-
keskus.fi.

 På holmen finns bland annat en barnvänlig simstrand, café, bastu och kapell. 
I sommar bor det också fyra får samt ankor, hönor och kaniner på holmen. 
Svartholmen har tidigare fungerat som lägergård för Helsingfors församlingar 
och i kapellet firas dagligen andakt.

Besök Svartholmen i sommar
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Petrus 
församling
Gudstjänster
Varmt välkommen på gudstjänst! 
Petrusmässa och vårfest: 19.5 kl. 11 i Pet-
ruskyrkan. Välkommen att fira gudstjänst 
tillsammans med hela församlingen, pro-
gram för barnen och servering efteråt.
Söndag 26.5, predikogudstjänst: kl. 10 i 
Munksnäs kyrka, söndagsskola för barn. 
kl. 12 i Åggelby gamla kyrka. Kyrkkaffe 
efter gudstjänsterna. Amos Airola. 
Missa inte! Söndag 2.6: kl. 10 Högmässa i 
Åggelby gamla kyrka, kyrkkaffe. kl. 13 Två-
språkig festmässa i Munksnäs kyrka – 70 
år! Gårdsfest med olika programinslag. 
Missa inte! Puls-gudstjänst: kl. 15.30 i 
Petruskyrkan varje söndag. Puls är en 
avslappnad söndagsgudstjänst med 
undervisning, gemenskap och lovsång. 
Kaffe efteråt. CoolKids för barnen. OBS! 
Under sommaren ordnas Sommarpuls 
2.6, 7.7 och 4.8 i Petruskyrkan kl. 15.30. 
Fri lek för barnen i barnrummet. Varmt 
välkommen! 

Barnfamiljer
Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook 
för aktuell info! 
Musiklek håller paus under sommaren. 
Kontakta Anne Koivula för mer info:  
anne.koivula@evl.fi. 

Evenemang och kurser
Fredagscafé i Petruskyrkan: Varje fredag 
kl. 17–19. En plats att mötas kring en en 
kopp kaffe efter veckan. Välkommen en-
sam, med familj eller med vänner! 
Ambient: Ungdomssamling varje fredag 
kl. 18.30–23 i Petruskyrkan. Följ @pet-
rusyouth_ på Instagram för mer infor-
mation. 

Andakt och bön
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.
Förbön och Tack: paus under sommaren, 
höststart tisdag 17.9 i Munksnäs kyrka 
kl. 19. Barnpassning ordnas. Lovsångs-
gruppen övar kl. 18, välkommen med och 
sjung. Kören medverkar under förböns-
gudstjänsten. Under sommaren kan du 
sända böneämnen per e-post till pray.
petrus@evl.fi
Kyrkan öppen för bön: Petruskyrkan öp-
pen för enskild bön varje tisdag kl. 8–9. 

PETRUS FÖRSAMLING
www.petrusforsamling.net  
Kansliet: Må-ti, to-fre kl. 10-13, ons kl. 13-
16, tel. 09-2340 7100. Skogsbäcksvägen 15, 
00630 Helsingfors.  
Lokaler: Hagasalen och Södra Haga kyrka, 
Vesperv. 12, Malms kyrka, Kommunalv. 1, 
Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, Munk-
snäs kyrka, Tegelst. 6, Petruskyrkan, 
Skogsbäcksv. 15, Åggelby gamla kyrka, 
Brofogdev. 12.

Familjecafé i Hörnan: måndagar kl. 
9.30–11.30. Terminsavslutning 20.5 med 
sång och musik, pilgrimsvandring för 
småbarnsfamiljer och servering.
Familjecafé i Johannes vardagsrum, To-
maskyrkan: tisdagar kl. 9.30–11.30. 21.5 
sista för terminen!
Familjecafé i Kääntöpaikka, Arabi-
astrandens invånarhus: tisdagar kl. 
10–11. 21.5 sista för terminen!
Familjecafé i S:t Jacobs kyrka: fredagar 
kl. 9.30–11.30.  Terminsavslutning 24.5 
med sång och musik, pilgrimsvandring 
för småbarnsfamiljer och servering.
Missa inte! Family fun: onsdag 22.5 
kl. 17–19 i Johannes vardagsrum, To-
maskyrkan, Mejlans. Vårpyssel, spår-
ning, andakt, pastasallad, gemenskap. 
Välkommen med i vår familj!
Musiklek: 21.5 kl. 10 i Kääntöpaikka, 
21.5 kl. 10 i Johannes vardagsrum, 24.5 
kl. 10 i S:t Jacobs kyrka. Terminsavslut-
ning.
Fadderdagen: Söndag 2.6. Lekholmen 
öppnar och bjuder på program, grillmat 
och glass. Läs mer om Lekholmens 
fadderdagprogram, båttidtabell och pri-
ser på lekholmen.fi.
Sommarläger på Lekholmen för fa-
miljer: 16–18.8 Familjeläger 1, 23–25.8 
Familjeläger 2. Lägren är gemensam-
ma för Johannes, Petrus och Matteus 
församlingar. Anmäl er senast 25.5 till 
helena.hollmerus@evl.fi. Läs mera om 

lägret på vår hemsida: helsingforsfor-
samlingar.fi/johannes

Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes.  
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.  
Information om ungdomsverksamheten 
finns på johannesungdom.wordpress.
com. Instagram: johannesungdom

JOHANNES FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Kansliet: må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 
10, tel. 09-2340 7700.
Utrymmen: Johanneskyrkan, Högbergsg. 12, 
Högbergssalen, Högbergsg. 10 (vån. 2), Hör-
nan, Högbergsg. 10 (gatuplan), Folkhälsan 
och Majblomman, Mannerheimv. 97, Gamla 
kyrkan, Lönnrotsgatan 6, S:t Jacobs kyrka, 
Kvarnbergsbr. 1, Seniorhuset, Norrsvängen 1, 
Arabiastrandens invånarhus, Indiagatan 1, ut-
rymmet ”Kääntöpaikka”, Johannes vardags-
rum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16, Mejlans.

PROGRAMMET GÄLLER FREDAG 17.5–TORSDAG 6.6

PETRUS Vårfest

Petrusmässa 
och vårfest
Söndag 19.5 kl. 11 i Petruskyrkan. 
Vi firar in våren med gemensam 
gudstjänst för hela församlingen. 
Eget program för barnen och 
servering efteråt. 
Varmt välkommen! 

MATTEUS Utfärd

Diakoniutfärd till 
Tammerfors onsdag 12.6
Start 8.30 med buss från Olofsborgsvägen 
(bredvid Matteuskyrkan). Vi kommer tillbaka 
ca kl. 19. Vi besöker Vapriikki museer och äter 
lunch tillsammans. Ta med giltigt museikort 
om du har! Guidad rundtur i Tammerfors efter 
lunch. Pris 50€. Reseledare är diakonissa Ca-
rita Riitakorpi. Anmälning till kansliet matteus.
fors@evl.fi eller 050 476 4006 (textmeddelan-
de/WhatsApp går bra) senast fredag 7.6.

JOHANNES Vardagsrum

Sommartider!
Sommaren är här och Johannes var-
dagsrum fortsätter hålla öppet var-
je tisdag men med sommartidtabell: Vi 
öppnar kl. 12, serverar lunch mellan 12 
och 13. Programmet börjar kl. 13.30, en 
kort andakt firar vi kl. 14.45 och kl. 15-18 
är det sommarcafé. Familjecaféet håller 
paus under sommaren. 

Obs! De två första tisdagarna i juni gör 
vardagsrummet utfärder: 4.6 till Högholmen och 11.6 till Lekholmen. 
Anmäl dig senast 26.5 till Viivi: 050 407 5165. 

Mera om vardagsrummets program hittar du på vår hemsida: 
helsingforsforsamlingar.fi/johannes.
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daren har alltid tystnadsplikt. Vid psykiska sjuk-
domar behövs ofta psykoterapi eller medicin.

– Själavård är inte sjukvård men kan i vissa 
situationer vara ett bra tillägg, ifall du behöver 
köa länge inom vården eller om du vill samtala 
om trosfrågor fast under terapiprocessen.

Anne Koivula drömmer om en församling som 
är själavårdande i sin karaktär. 

– Själva gudstjänsten kan vara väldigt själavår-
dande när den är som bäst.

Hon hoppas att kyrkans olika gemenskaper 
skulle vara så vänliga och ärliga att att man vågar 
söka sig till dom också när det känns tungt i livet.

– Vi har alla nycklarna för det, alla kyrkligt 
anställda är experter på att möta människor. 
Men jag tror att vi själva också behöver våga 
vara mer öppna som människor.

Att leva som kristen betyder ju inte att man 

går fri från svårigheter.
– Man behöver inte vara perfekt för att kom-

ma till kyrkan eller jobba för den. Jag vill våga 
mötas som en hel människa.

HELSINGFORS Anne Koivula är präst i Pet-
rus församling. Som de flesta präster träffar 
hon mycket människor – inför dop, vigslar och 
begravningar hör det till att hålla ett så kallat 
förrättningssamtal. Hon träffar också många 
människor för enskilda samtal.

– Ofta får jag ta del av hela livsberättelser. Det 
känns som ett privilegium.

Tidigare har hon jobbat i domstolsväsen-
det och hört många tunga berättelser och mött 
människor som levt under mycket svåra om-
ständigheter. Inte heller hennes eget liv har löpt 
smärtfritt.

– Det är lätt hänt att man känner sig sämre än 
andra för att det inte går lika bra för mig som 
för grannen. Kanske känner man också skam 
över sina nederlag.

Vår historia och finländska kultur gör ock-
så att det finns en anda av att alla borde klara 
sig själva, man ska helst inte klaga eller behö-
va andras hjälp. Inte ens i kyrkan. Här vill An-
ne Koivula se en förändring:

– Jag har själv fått stor hjälp genom att våga 
tala om det svåra. Det hjälper när någon lyssnar.

Tre stolar
Själavård ingår i studierna för alla kyrkliga yr-
ken. Anne Koivula har nyligen avslutat en spe-
cialutbildning i själavård  som kyrkans anställ-
da kan gå för att bygga på sin grundutbildning.

– Tanken med själavård är att Gud alltid är 
med, som en tredje part i samtalet. Jag vill gär-
na ha en extra stol i samtalsrummet. Även om 
jag sällan säger det högt är stolen en påmin-
nelse för mig om att Gud är med oss då vi mö-
ter varandra. 

För Koivula är bön en central del av själavår-
den. 

– Jag ber gärna för konfidenten under 
själavårdssamtalet om hen så önskar, men det 
är inget måste. Jag försöker fråga försiktigt, så 
att konfidenten har ett verkligt val. Jag tar inte 
illa upp om någon inte vill, ibland har människor 
också dåliga erfarenheter av förbön och det vik-
tiga är att man får känna sig trygg i samtalet. 

 
Vad är det för skillnad mellan själavård och 
terapi?
– Själavård är för vem som helst som behöver 
samtalsstöd i en utmanande situation. Det kan 
handla om relationer, utmaningar i studier eller 
arbetslivet, trosfrågor, mental hälsa, sjukdomar 
med mera. Du behöver ingen remiss eller diag-
nos, och samtalet kostar aldrig något. Själavår-

HELSINGFORS

Anne Koivula 
har gjort 
praktik på 
kyrkans 
familjeråd-
givning som 
tar emot på 
Tredje linjen i 
Helsingfors.

Vi måste 
tala om det
Hon tror vi behöver lätta på den perfekta 
fasaden – särskilt i församlingen.

TEXT  OCH FOTO: NINA ÖSTERHOLM

»Man behö-
ver inte 
vara perfekt 
för att 
komma till 
kyrkan 
eller jobba 
för den. Jag 
vill våga 
mötas som 
en hel 
människa.«

I din hemförsamling, du får hjälp genom att 
kontakta kansliet eller direkt med en anställd.
Kyrkans familjerådgivning, tidsbeställning 09 
2340 2555, vardagar kl. 9–12.
Walk-in terapi för 16-29-åringar, måndagar kl. 
14–18 i Matteuskyrkan.
Kyrkans samtalstjänst per telefon eller chatt.
Mera info på helsingforsforsamlingar.fi

Här kan du få själavård
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mer från en musikalisk familj och har det i blo-
det. Hennes bror Henrik Ollas är känd under ar-
tistnamnet Hugo och har toppat Spotifys listor 
med inhemsk musik med sin låt Taulut. Deras 
syster Jenny är också musikaliskt lagd.

Fannys pappa har hållit på med dansbands-
musik, och även om Fanny och hennes syskon 
har olika pappor, så har de alla ärvt musika-
liteten.

– Det går i generna och man kan inte gö-
ra så mycket åt det. Endera är man musika-
lisk eller så är man det inte. Man kan se det 
som en gåva.

Läger, körer och välgörenhet
Körverksamheten är Fannys närmaste kopp-
ling till församlingen. Som barn deltog hon i 
församlingens läger, hon hör till kyrkan och 
är gift i kyrkan. 

– Som barn älskade jag att delta i läger som 
församlingen ordnade. Det tycker jag fortfaran-
de om med församlingen, att de ordnar myck-
et för barnen. 

Hon uppskattar också den välgörenhet som 
kyrkan bidrar med till samhället. 

– Och sen är jag lite gammaldags av mig och 
vill höra till kyrkan.

De lokala sidorna i Borgå, Sibbo och Vanda utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6788. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

Fanny Ollas 
har sjungit 
i kör sedan 
barnsben. 
Och hon gillar 
det!  FOTO: IDA 

ANDERSSON

BORGÅ Fanny Ollas är 28 år, jobbar med kapi-
talförvaltning och har två barn under fem år. 
Det är med andra ord full rulle i vardagen, men 
hon har ett fritidsintresse som hon hållit i sen 
hon var 18 år gammal, och som hon fortfaran-
de prioriterar: att sjunga i Borgå kammarkör.

– Jag är sopran och man vill ju utmana sig själv 
och bli bättre. När man sjunger svåra låtar blir 
rösten bara bättre och bättre. Vi sjunger myck-
et på latin, och musiken är rätt utmanande, sä-
ger Fanny Ollas.

Varje tisdag söker hon sig till finska försam-
lingshemmet för att öva med kören. Däremellan 
vistas hon en hel del i Borgå domkyrka. Där upp-
träder kören under gudstjänster och konserter.

– Att få sjunga i kyrkan är det bästa. Det är en 
så fin klang där.

Fanny hoppas att fler skulle våga testa på att 
sjunga i kammarkören. Borgå kammarkör har 
en Facebooksida dit man kan gå in och kika om 
man är intresserad. 

De sjunger förstås musik som kan vara utma-
nande för ovana sångare, men man kan alltid 
komma med och testa om man är intresserad 
och se om nivån passar en.

– Vi har inget sångprov utan vem som helst får 
komma med. Det är roligt att sjunga i blandkör!

Musikaliteten – en gåva
Fanny flyttade till Borgå som 17-åring. Innan 
dess bodde hon i Forsby, 7 kilometer från Pernå 
kyrkby. Nu för tiden räknar hon sig ändå helt 
och fullt som Borgåbo. Under nästan hela sin tid 
i Borgå har hon sjungit i kammarkören.

– När man kommit in i det vill man ju inte läm-
na det. Jag har fått bra körkompisar och det är 
så tryggt och bekvämt. Jag drar ju ner medelål-
dern lite, men åldern är bara en siffra. 

– Det finns förstås körer som sjunger låtar med 
mer sväng. Men jag trivs i min kör. Klassisk mu-
sik är vacker, och mina körkompisar säger all-
tid ”Du får inte sluta”.

Redan som barn sjöng Fanny i kör. Hon kom-

”Att sjunga 
i kyrkan är 
det bästa”
Trots ett intensivt livsskede finns det en 
hobby som Fanny Ollas håller hårt i – att 
sjunga i Borgå kammarkör. Det är en hobby
som stärker hennes röst och ger henne 
vänner över generationsgränserna.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Det finns 
förstås 
körer som 
sjunger 
låtar med 
mer sväng. 
Men jag 
trivs i min 
kör.«
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SIBBO Gemenskap

BORGÅ Vandring

BORGÅ Tillsammans

Dags för sommarutfärd

I år tar vi bussen till 
Asikkala och Kalkis där 
vi beger oss ut på böl-
jan den blå! Välkom-
men på en heldagsresa 
tisdagen den 11.6 
klockan 8.30–20.30 
med trevlig stämning, 
lunch och kaffe och en 
båtfärd i försommarens 
insjölandskap. 

Anmälan till sommarutfärden tas emot på åttaeuroslunchen, per tfn 
09-239 1005 må, ti och to kl. 9-12 eller e-post elisabet.lundstrom@evl.fi. 

Vi besöker bl.a Asikkala kyrka, Päijännehuset vid Vääksy kanal och gör 
en 3 timmars kryssning med M/S Suomen neito. Lunch och förmiddags-
kaffe ingår. Deltagaravgift: 60 € som betalas i bussen.

Pilgrimsvandra med biskopen för Gemensamt ansvar

Gemenskapskväll
Välkommen till natursköna Karijärvi på en ge-
menskapskväll med korvgrillning, bastubad, 
andakt och samvaro onsdag 19.6. Kvällen bör-
jar 18 och avslutas ca 20.30. 

Till gemenskapskvällen kan du pilgrims-
vandra med biskop B-G Åstrand med start kl. 
15 från Borgå Domkyrka. Det ordnas också ge-
mensam busstransport till gemenskapskväl-
len.

 
Bussens tidtabell och hållplatser: 
Kl. 17:25 Gammelbacka, Slingervägen 1. Mari-
agården. 
Kl. 17:35 Församlingshemmet, Lundagatan 5. 
Kl. 17:45 Framför Vårberga köpcentrum.
Hemfärd kl. 20.20 från Karijärvi. 

DOMPROSTERIET
 
AGRICOLA
”Psaltarpsalm och dalakoral”: med Dag-Ulrik Almqvist, 
orgel och Nina Fogelberg, sopran

Dag-Ulrik Almqvist, kantor i Johannes församling och 
Nina Fogelberg, tf. kantor i Agricola svenska församling, 
har under ett drygt decennium konserterat tillsammans 
då och då, och gör det igen i Lovisa kyrka med ett 
aftonmusikprogram inspirerat av psaltarpsalmer och 
dalakoraler. Dag-Ulrik Almqvist är ju också tonsättare 
och på programmet finns hans psaltarpsalmstonsättning 
och en sångsvit ”Som gav mig ditt liv” till texter av Olov 
Hartman.
   Den svenska musiksläkten Lindberg presenteras med 
den folkmusikinspirerade romantikern Oskar och bror-
sonen Nils, som också hämtade inspiration till sitt ton-
pråk från jazzen. Han har skrivit arrangemang av folkliga 
koraler och melodier både för röst och orgelsolo. I den 
andan får vi också höra en a cappella- improvisation 
över en folklig koral.  
   Finländske Ilmari Hannikainen får inrama kvällen med 
två sånger till texter av Hilja Haahti. 
Lovisa kyrka, söndag 9.6 kl.18.  

 
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER 
Sö 19.5 kl. 10 Gudstjänst i Emsalö kapell: Smeds, Ingmar 
Hokkanen 
Sö 19.5 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: Jakobsson, 
Smeds, Tollander, Gaudeamuskören, ViAndakören, dir. 
Anders Ekberg, Ove Blomqvists gudstjänstgrupp 
Sö 19.5 kl. 13.30 Uppvaktning vid Hjältegravarna: 
Apostolidou, Helenelund strömmas av Itäväylä 
Må 20.5 kl. 17 Mässa och vårfest på teckenspråk: Vår-
berga församlingscenter, dövpräst Maria Lindberg  
Sö 26.5 kl. 10 Gudstjänst Kullo bykyrka: Jakobsson, 
Tollander 
Sö 26.5 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: Lindgård, 
Jakobsson, Söderström, Denice Sjöströms gudstjänst-
grupp  
Sö 26.5 kl. 18 Aftonsång (musikandakt) i Domkyrkan: 
Östra Nylands och Helsingfors Kyrkomusikkrets, dir. 
Dag-Ulrik Almqvist, Reidar Tollander, orgel, Eric-Olof 
Söderström, Mikael Busk-Nielsen, liturg 
Sö 2.6 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: Lundgren, 
Hätönen 
Sö 2.6 kl. 14 Friluftsgudstjänst Postbacken: Jakobsson, 
Tollander, Gaudeamuskören

Sö 2.6 kl. 18 Gudstjänst i Svartbäck–Spjutsunds skär-
gårdskyrka: Jakobsson, Söderström 

MUSIK I BORGÅ DOMKYRKA 
Fr 17.5 kl. 19 Vårkonsert: Riimu, Saundi, sångensemblen 
Usva, sångensemblen Frida. 
Sö 26.5 kl. 18 Aftonsång: av Borgåkantorn Henrik Sund-
blad, bearbetad av Dag-Ulrik Almqvist. Domkyrkomusi-
ken 100 år. Östra Nylands kyrkosångskrets och Helsing-
fors svenska kyrkosångsförbund.  
To 6.6 kl. 19 Konsert med Kammarkör Audite: Path of 
Miracles 
Ti 4.6 & to 6.6 kl. 12 Orgelkvart  

BARN OCH FAMILJ 
To 23.5 kl. 10-12 Familjepicknick: Muminparken, stads-
parken. Mat: Ta gärna med en egen matsäck, men vi 
bjuder på saft och kex. Vid regn: Vi samlas inne på Dom-
prostgården. 
To 30.5 kl. 10-12 Familjepicknick: Vikingaparken, Vår-
berga. Mat: Ta gärna med en egen matsäck, men vi 
bjuder på saft och kex. Vid regn: Vi samlas inne på Dom-
prostgården. 

VUXNA på Lundagatan 5 
Ti 21.5, 28.5 och 4.6 kl. 12 Andakt och Lunch: festsalen  
Ti 21.5 kl. 18 Samtalsgrupp om livsfrågor: Lilla salen 
On 22.5 kl. 13 Mariakretsen: Café  

VUXNA 
On 22.5 kl. 18 Bastu för pappor: Karijärvi strandbastu, 
Karijärvivägen 102. Egen handduk med. 
Sö 26.5 kl. 14 Pilgrimsvandring från Mariagården: i 
samarbete med Grankulla svenska församling! Start: 
Mariagården kl. 14, Slingervägen 1, Avslutning med natt-
vardsandakt kl. 18 i Mariagården.  

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på www.sibbo-
svenskaforsamling.fi

Sö 19.5 kl. 11.30 Uppvaktning på de stupades dag: 
Gamla kyrkan.
Sö 19.5 kl. 12.30 (OBS tiden!) Högmässa: Sibbo kyrka.
On 22.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 22.5 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby församlingshem.

Onsdagen 19.6 kl.15. Start vid Borgå Domkyrka. 

Välkommen att pilgrimsvandra med biskop Bo-Göran 
Åstrand till gemenskapskvällen på Karijärvi, till förmån 
för Gemensamt ansvar. 

Pilgrimsvandringen startar vid Domkyrkan och av-
slutas vid Karijärvi lägergård. Rutten är ungefär 9 ki-
lometer lång och går delvis längs skogsvägar och en 
kort bit i terräng. Ta detta i hänsyn då du planerar val 
av kläder. 

Du kan donera en valfri summa för pilgrimsvand-
ringen, till förmån för insamlingen Gemensamt ansvar.  

För mera information kontakta diakoniarbetare 
Henrika Lemberg på henrika.lemberg@evl.fi
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To 23.5 kl.18 Konfirmand-föräldrakväll, 
augustilägret: Nilsas lägergård.
Sö 26.5 kl. 10 Mässa: Söderkulla kyrka.
Sö 26.5 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka
On 29.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 29.5 kl. 13 Äldre i Söderkulla: Servi-
cehuset Linda. Kaffekören medverkar. 
Med Katja Korpi.
On 29.5 kl. 18 Tackfest för församling-
ens frivilliga: Kyrkoby församlingshem. 
En fest för alla som medverkat som 
frivillig i församlingens verksamhet. Be-
kräfta ditt deltagande senast 22.5, via 
händelsekalendern på på hemsidan, via 
e-post till adressen sibbo.forsamling@
evl.fi, eller tfn 09 239 1005 må, ti och to 
kl. 9.00–12.00.
Sö 2.6 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.

VANDA Tillsammans

Parkfest för hela 
församlingen

Söndagen den 26.5 är du välkommen på 
parkfest mellan klockan 11 och 14, Kurir-
vägen 1!

Alla åldrar är välkomna på parkfest i den 
härliga parkmiljön i Helsinge kyrkoby. Det 
blir lunch, lotteri, programstationer, flöjt-
konsert och annat program. 

Frivillig avgift till Gemensamt ansvar-
insamlingen. Lunchen kostar 6€. 

Tack, högre kraft, 
för vad som varit
”NÄR VI stannar upp för att reflektera över allt vi har att vara tack-
samma för, öppnar vi dörren till en känsla av frid och lycka. Det hand-
lar inte bara om att uppskatta de stora ögonblicken eller framgångar-
na, utan också om att finna skönheten i de små detaljerna som om-
ger oss varje dag.”

De senaste veckorna har för min del präglats av flera olika tillfäl-
len där tacksamhet varit en bärande röd tråd. Men vad är tacksam-
het? Det första stycket är en beskrivning av tacksamhet och en, i mitt 
tycke, ganska fint formulerad text. Samtidigt är det den första text-
snutt AI-verktyget ChatGPT spottade ur sig när jag bad om en kort 
betraktelse kring ämnet tacksamhet.

Nå, en kolumn i Kyrkpressen bör väl också innehålla ett uttalat re-
ligiöst perspektiv. In med Jesus:

”När vi reflekterar över allt vi har att vara tacksamma för, inklu-
derar det även den närvaro som Jesus har i våra liv.”

Jag får en känsla av klippa och klistra och bestämmer mig för att 
Jesus ska få sällskap av vår finländska Eurovisionsrepresentant Win-
dows95man.

”Genom att odla tacksamhet för både Jesu närvaro och Windows-
95mans nostalgiska charm kan vi finna glädje och frid i såväl det and-
liga som det materiella.”

Ja, det kan väl fungera för någon, men i mina ögon är texten så pass 
klyschig att jag riktigt kan höra hur ChatGPT brakar ned för stupet 
på vars kant den balanserat sedan Jesus gjorde entré.

ÄNNU KRÄVS DET en mänsklig hjärna som modererar AI-gene-
rerat innehåll, men snart är vi framme i en tid då riktiga fakta blir 
omöjliga att skilja från genererat ljug och båg. Redan nu kan man 
skapa realistiska filmsnuttar med kända politiker som häver ur sig 
precis vad som helst.

Jag gör ett sista försök med ChatGPT: Förvräng ett bibelcitat!
”För Gud älskade världen så mycket att han gav sin enda Son, så 

att var och en som tror på honom inte ska gå förlorad utan ha ett pri-
vilegierat liv.”

Det eviga livet har i den uttalat förvrängda versionen blivit privi-
legierat. Chatroboten verkar ju trots allt ha koll på vad kristendo-
men handlar om!

Och jo, kolumnens rubrik, som är anpassad för flera religioner, bär 
också ChatGPT:s signum.

Mikael Grönroos är informationssekreterare i Sibbo svenska 
församling.

MIKAEL GRÖNROOS

KOLUMNEN
MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI

VANDA 
HELSINGE KYRKA ST LARS, Kyrkov.45 
Tvåspråkig gudstjänst på de stupades 
dag: sö 19.5 kl. 10. Kristian Willis, Janne 
Silvast, Heidi Åberg. Uppvaktning vid hjäl-
tegraven invid Helsinge kyrka S:t Lars kl. 
11, vid hjältegraven i Rödsand kl. 12 samt 
vid minnesmärket i Sandkulla kl. 12.30. 
Högmässa i historisk stil: sö 26.5 kl. 10. 
Kristian Willis, Eva Ahl-Waris och Anders 
Ekberg. 
Parkfest för hela församlingen: sö 26.5 
kl. 11–14. Prostgårdsparken, Kurirv.1.
Föreläsning om kyrkoherde Otto Weck-
ström: sö 26.5 kl. 13–16. Prostgården, 
Kurirv. 1 
Högmässa: sö 2.6 kl. 10. Sini Aschan och 
Anders Ekberg. 

DICKURSBY KYRKA, Stationsv.12a 
Musiklek: fre 17.5, 31.5 kl. 10–11. 
Knattekyrka: fre 24.5 kl. 10 
Seniorcafé: ti 21.5 kl. 13–16. 
Sångstund för alla: ons 22.5 kl. 18–19. 

MARTINSRISTI, Mårtensdalsst.7 
Familjecafé: ti 21.5 kl. 10–11. 
Träffpunkt: ti 21.5 kl.11–12.30. 

FOLKHÄLSANHUSET, Vallmov.28  
Frivilliga går ut med Folkhälsans senio-
rer: ons 22.5 kl. 15. Anmälan som frivillig 
till Heidi Salminen 0503301828. 

ÖVRIGT 
Sportklubben: för åk 1-2 ti 21.5 kl 16–17 i 
Dickursby skolas gympasal.   

INTERNATIONAL 
Mass in English: Sun 12.5 at 12 noon, fol-
lowed by fellowship in Tikkurila church. 
Pastor Sirpa Tolppanen. 
Bilingual mass: in Finnish and English 
Sun 26.5 at 10 a.m. in Tikkurila church. 
Pastors Sari Hartikka, Jaakko Hyttinen, 
Sirpa Tolppanen. Afterwards there is an 
opportunity to go to the World Village 
Festival in Helsinki together. 
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VANDA I 14 år har Krista Valtonen jobbat som 
präst. Hon var ung då hon inledde sin prästba-
na, men sedan dess har hon hunnit samla på sig 
många erfarenheter. 

Det har hon bland annat gjort som frilansande 
präst i Sverige under några år då hon och hen-
nes familj bodde i Gävle. Senare som präst med 
fokus på diakoniarbete i Järvenpää församling, 
och sedan ett år tillbaka som sjukhuspräst i Van-
da kyrkliga samfällighet.

Krista är stationerad på Katrinesjukhuset i 
Vanda, men hon arbetar också särskilt med att 
utveckla verksamhet för äldre.

– Det är samma teman som kommer upp i mö-
tet med människor, oberoende av om man möts 
i församlingens utrymmen, i kris, i sjukdom el-
ler inom arbetet med äldre. Det som skiljer sig 
från ett annat prästjobb är att man som sjuk-
huspräst verkar i sjukhuset.

Sjukhusprästerna erbjuder psykosocialt stöd. 
Krista betonar att stödet alltid utgår från de be-
hov och önskningar som personen hon möter 
har. Det är aldrig sjukhusprästen som sätter 
agendan.

Varför sökte du dig till ett jobb inom sjuk-
hussjälavården?
– Jag har alltid tyckt om att få prata med 
människor. Under min tid som präst har jag 
upplevt att de finaste stunderna är då en männ-
iska berättar om sitt eget liv. Det är en stor gåva.

– På sjukhuset kan samtalen handla om sjuk-
dom, men det kan också handla om livet i all-
mänhet, eller om personliga saker som patien-
ter vill be för tillsammans. Det här möter man 
kanske mer på sjukhuset än i ett vanligt präst-
jobb.

Har det förändrat dig på något sätt, att ar-
beta som sjukhuspräst?
– Jag var väldigt ung då jag började jobba som 
präst, 24 år. Så jag vet inte längre vad som är en 
del av min egen person och vad som kommit via 
jobbet. Men efter att ha hört många människ-
ors berättelser har jag mött livets brytpunkter, 
jag har sett livets skörhet. 

I och med att Krista också jobbar för att utveck-
la verksamheten för äldre så möter hon många 
äldre. Den delen av jobbet ligger henne varmt 
om hjärtat. 

Krista Valtonen 
är en av fem 
sjukhuspräster 
i Vanda. FOTO: 

JANI KARLSSON

»Närvaro 
kräver 
inte många 
ord.«

Det finns en 
sjukhuspräst 
för dig
Att få ta del av människors livsberättelser, 
det ser sjukhusprästen Krista Valtonen som 
en gåva.
 
TEXT: REBECCA PETTERSSON

I Vanda, men förstås också i resten av landet, 
pratar man mycket om åldersstrukturen och hur 
den förändras. Fler blir äldre och färre föds. Det 
skapar en osäkerhet. Vem ska ta hand om de äld-
re i framtiden?

– De äldre i vårt samhälle är i väldigt olika 
situationer. En del frågor är väldigt konkreta. 
Räcker pensionen till mat och mediciner, vad 
finns det för hjälp att få då man kommer hem 
efter en sjukhusvistelse? 

Sen finns det frågor av mer abstrakt art, men 
som är lika viktiga. 

– Ett stort problem för många är ensamhet, 
liksom att våga be om hjälp i vardagen. Där är 
kyrkans budskap om människovärde viktigt.

Men det är inte bara äldre människor som 
ibland känner sig ensamma i det samhälle vi 
byggt upp. Det har Krista också erfarit i sitt arbe-
te. Hon har lett sorgegrupper. Hon träffar sjuk-
huspersonal, anhöriga och patienter. Döden är 
närvarande i hennes arbete, och med den föl-
jer sorgen.

– Många sörjande har den erfarenheten att vi, 

då vi inte vet vad vi ska säga, inte säger något 
alls. Men närvaro kräver inte många ord. Bara 
att man visar, jag är här, jag lyssnar. 

– För många är det viktigt att få sätta ord på 
sin egen livshistoria. Att få formulera den med 
egna ord.

Någon som vill lyssna
Där det finns sjukhus finns det allt som oftast 
sjukhuspräster. De är tillgängliga för samtal, 
för bön, för att sitta tillsammans med i tystnad. 

I Vanda jobbar sjukhusprästerna på såväl 
finska som svenska och engelska. Om man vill 
träffa en sjukhuspräst kan man fråga persona-
len på sjukhuset, eller kontakta sjukhuspräs-
terna direkt.

– Vi frågar inte heller om någon hör till kyr-
kan eller inte. Människor blir ofta förvånade 
över att vi finns, och över att det är gratis att 
prata med oss. Ibland kan någon säga ”Ojnej, 
tänk om jag vetat om det då jag var inlagd på 
sjukhus”, säger Krista.

– Ta modigt kontakt!
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ÅBO Efter coronapandemin bestämde Åbo svens-
ka församling att de samlar baby- och knatte-
rytmikgrupperna och familjekaféet på samma 
plats varje torsdagsförmiddag.

– Det finns en otrolig synergi i att det är fa-
miljekafé och rytmik på samma plats: föräldrar-
na blir omhändertagna i många timmar. Det är 
skillnad mellan att ta sig av och an för 45 minu-
ter eller för tre timmar. På det här sättet blir det 
också maximalt många människor som möter 
varandra, säger baby- och knatterytmikens led-
are Marina Pettersson.

Barnledare Jenni Vähäkainu berättar att för-
samlingen häromveckan slog rekord med hela 
66 vuxna och barn på plats.

– Det här är ett jättebra sätt att träffa andra 
som är hemma med sina barn. Vi har flera pap-
por på plats också. Kamratstödet är viktigt, det 
är bra att få tips av andra föräldrar om barnet 
exempelvis har kämpigt med att sova.

Också kaffe med tilltugg är mycket uppskattat.
– Vi kan också ha barnen i famnen och le-

ka med dem en stund så att föräldrarna får en 
lugn stund.

Rytmikgrupperna har varit väldigt populära 
– så populära att alla inte ryms med.

– I år har vi märkt att också föräldrar från 
andra församlingar vill anmäla sig, säger Ma-
rina Pettersson.

Tröskeln sänks
Ungdomsarbetsledare Mari Nurmi leder fa-
miljekaféet tillsammans med Jenni Vähäkainu. 
Hon påminner om att också de som inte fick 
plats i rytmiken är välkomna till familjekaféet.

– Vårt mål är att hjälpa människor att lära 
känna varandra så att vi inte längre behövs. 
Det är jättefint att se hur folk hittar varandra 
runt borden och börjar tala, fast de inte känt 

Vilda med 
pappa njuter 
av baby- 
rytmiken. 
FOTO: PRIVAT

Träffpunkt 
Aurelia 
På torsdagsförmiddagarna fylls Aurelias 
första våning med föräldrar och barn.  
De förenas av musik och social samvaro  
i småbarnsbubblan.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Det är jättefint att se 
hur folk hittar varan-
dra.«

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Åboland-Åland utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6748. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT 
VÄSTÅBOLAND, ÅBO 

MARIEHAMN, JOMALAÅBOLAND-ÅLAND

varandra sedan tidigare.
Hon säger att många som anmält sig till ryt-

miken inte haft särskilt mycket kontakt med 
församlingen.

– Men i och med att de kommit till rytmiken 
och kaféet är tröskeln lägre att vara med om nå-
got annat församlingsevenemang eller delta i fa-
miljeläger. Vi har också präster – särskilt präs-
ter som har många dop – som tittar in då och 
då så att föräldrarna lär känna dem.

Sångerna ett kulturarv
Marina Pettersson känner att hon med rytmi-
ken och sångerna också bär vidare ett kulturarv.

– Musikens kraft är enorm. Musiken är kär-
nan, men rytmiken är också ett glädjeforum och 

ett socialt torg. Det visar på musikens enande 
kraft.

Vilka är föräldrarnas favoritsånger?
– En mamma med sju barn har gått i babyrytmik 
med alla, och när vi häromveckan sjöng Hän-
derna vill inte vara still sa hon att det var ju den 
hon sjungit med de äldre barnen och inte kun-
de komma ihåg.

Också klassiker som Blinka lilla stjärna, Bys-
san lull och Trollmors vaggsång står på program-
met.

– Det är samma sånger som dyker upp år ef-
ter år – en del nästan hundra år gamla. Jag vill 
gärna se till att våra rötter går riktigt djupt i den 
kulturella myllan.
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ÅBOLANDS PROSTERI
 
VÄSTÅBOLAND

Pargas sockenförsamling:
Sö 19.5 kl. 11.15: De stupades dag, uppvaktning vid Par-
gas hjältegravar. 
– kl. 12: Pingstdagens högmässa med konfirmation i 
Pargas kyrka, Sara Grönqvist, Patrik Sundell, Mikael 
Granlund. 
On 22.5 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyrka, Kirsi Saari-
nen, Hanna Lehtonen. 
Sö 26.5 kl. 10: Högmässa i Pargas kyrka, Kirsi Saarinen, 
Markus Ollila. 
On 29.5 kl. 18: De vackraste sommarsångerna i Pargas 
församlingshem. 
Sö 2.6 kl. 12: Högmässa i Pargas kyrka, Pär Lidén, Hanna 
Lehtonen. 
On 5.6 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyrka, Sara Grön-
qvist, Hanna Lehtonen.

Nagu sockenförsamling:
Sö 19.5 kl. 11: Pingstdagens högmässa i Nagu kyrka, 
Terttu Laaksonen, Susanne, Landor, Kullervo Latvanen. 
– kl. 13: Vårkonsert med kammarkören Moodi i Nagu 
kyrka. 
Sö 2.6 kl. 11: Högmässa i Nagu kyrka, Terttu Laaksonen, 
Robert Helin. 

Korpo sockenförsamling: 
Sö 19.5 kl. 11: Pingstdagens gudstjänst i Korpo kyrka, 
Kirsi Saarinen, Izabelle Lundström, Hanna Lehtonen. 
Pargas kyrkokör och BBQ-band medverkar i gudstjäns-
ten. Kyrkkaffe i kyrkan.
Sö 2.6 kl. 11: Högmässa i Korpo kyrka, Janette Lagerroos, 
Mikael Granlund. 

Houtskärs sockenförsamling:
Sö 19.5 kl. 11: Pingstdagens högmässa i Houtskärs kyrka, 
Pär Lidén, Caroline Törnqvist, Markus Ollila. 
Sö 26.5 kl. 11: Högmässa i Houtskärs kyrka, Janette La-
gerroos, Uma Söderlund. 
Sö 2.6 kl. 18: Kvällsgudstjänst i Houtskärs kyrka, Janette 
Lagerroos, Uma Söderlund. 

Iniö sockenförsamling:
Sö 19.5 kl. 13: Pingstdagens tvåspråkiga högmässa i Iniö 
kyrka, Marith Leppäkari-Lindberg, Marika Torp, Robert 
Helin. 
Sö 2.6 kl. 13: Gudstjänst i Iniö kyrka, Marika Torp. Kyrk-
kaffe i kyrkan.

”Den blomstertid nu kommer!”

Blomskottsauktion
Tisdag 21.5 kl. 18 
i Olofsgården.
Auktion och försäljning 
av plantor och skott. 
Kaffeservering och 
lotteri.

Gåvotips i examenstider
Annorlunda Gåva som förmed-
las via Kyrkans Utlandshjälp 
har funnits sedan år 2005. År-
ligen säljs Annorlunda Gåvor 
för drygt 1 miljon euro. Annor-
lunda Gåva är ett lätt och roligt 
sätt att lösa gåvobekymmer. 
Det är en etisk och ekologisk 
gåva som besparar dig besvä-
ret att söka gåvor och springa i 
butiker. 

Det finns 45 gåvor att välja 
mellan och de vanligaste gåvor-
na är trädplantor, skoldräkter, 
6 hönor, en get och ett yrke. Gåvorna kan beställas på nätet (Kyrkans utlandshjälp) el-
ler köpas i pastorskansliet (endast kortbetalning). En nyhet vid beställning på webben är 
att elektroniskt kort ges för alla gåvor medan traditionella papperskort ges för gåvor över 
30€.

ÅBO Flerspråkigt

JOMALA Sommarblommor MARIEHAMN Tips

ÅBO
sön 19.5:
- kl. 12: Högmässa, Domkyrkan. Henrik Wallen (pred), 
Björkgren-Vikström (lit), Eklund, Danielsson. Guds-
tjänstgrupp Aron medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe. 
- kl. 15: Mässa, Kustö kyrka. Henrik Wallen (pred), 
Björkgren-Vikström (lit), Danielsson. Kyrkkaffe i kan-
torsstugan.

mån 20.5:
- kl. 12–12.15: Lunchmusik med Ensemble MMXX, Dom-
kyrkan.
- kl. 17.30-20: Träff för unga vuxna, Aurelia.

tis 21.5:
- kl. 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia.
ons 22.5:
- kl. 10–12: Familjecafé, Papinholma församlingshem. I 
samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl. 13.30–15.45: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.

tors 23.5:
- kl. 9.30–11.45: Familjecafé, Aurelia.
- kl. 11: Knattekyrka, Aurelia. Björkgren.

I år välkomnar vi igen sommaren med en Guds-
tjänst i blomstertid. Församlingarnas ge-
mensamma Gudstjänst i blomstertid firas på 
Domkyrkotorget kl. 12 på söndag 26.5. Väl-
kommen med att sjunga Den blomstertid – på 
svenska, på finska och på dialekt!

Predikogudstjänsten förrättas av biskop Ma-

ri Leppänen och biskop emeritus Björn Vikström. 
Mari Leppänen predikar. För musiken ansvarar 
SUMU Big Band. Kantor är Jukka Pietilä.

Gudstjänsten är tvåspråkig och tolkas på 
teckenspråk.

Efter gudstjänsten säljer Domcafé kaffe och 
bullar.



14  15 KYRKPRESSEN NR 10 • 15.5.2024 KYRKPRESSEN NR 10 • 15.5.2024

Sång och musik i skärgården
Våren är här och somma-
ren står för dörren. Det både 
syns och hörs i Väståbolands 
svenska församlings kyrkor 
och församlingshem. 

På pingstdagen medverkar 
Pargas kyrkokör i gudstjäns-
ten i Korpo kyrka kl. 11. Sam-
ma dag ger kammarkören 
Moodi från Esbo en vårkon-
sert kl. 13 i Nagu kyrka. Fritt 
inträde till konserten, pro-
gramblad säljs till förmån för körens verksamhet. 

Onsdagen den 29.5 kl. 18 sjunger vi in sommaren med de vackraste som-
marsångerna i Pargas församlingshem. Välkommen! 

VÄSTÅBOLAND Musik

sön 26.5:
- kl. 12: Gudstjänst i blomstertid, Domkyr-
kotorget. Välkommen med och sjunga Den 
blomstertid - på svenska, på finska och 
på dialekt! Predikogudstjänsten förrättas 
av biskoparna Mari Leppänen och Björn 
Vikström. För musiken ansvarar SUMU Big 
Band. Kantor är Jukka Pietilä. Gudstjänsten 
är tvåspråkig. Gudstjänsten tolkas på teck-
enspråk. Efter gudstjänsten säljer Domcafé 
kaffe och bullar.
- kl. 13.30: Skribastart för grupperna ÅSF2, 
ÅSF5, ÅSF6 och TEMA6, Domkyrkan. 

mån 27.5:
- kl. 13–15: Café Orchidé, Aurelia. Missionär 
Tomas Bengtsson ”Missionen i Östasien”
- kl. 19: Konsert med Marina Petterssons 
pianoelever, Aurelia. Fritt inträde, program-
blad 10€/st till förmån för insamlingen Ge-
mensamt Ansvar.

tis 28.5:
- kl. 14.30-18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia.

ons 29.5:
- kl. 10–12: Familjecafé, Papinholma för-
samlingshem. I samarbete med Folkhälsan 
i S:t Karins.
- kl. 18: Bönegruppen, Aurelia.

tors 30.5:
- kl. 9.30–11.45: Familjecafé, Aurelia.

sön 2.6:
- kl. 12: Högmässa, Domkyrkan. Björk-
gren-Vikström (pred), Wikstedt (lit), Da-
nielsson, Söderlund. Carita Lagerspetz och 
LeighAnna Lindblom (klarinett) medverkar. 
Mässan kan även ses via www.virtuaalik-
irkko.fi.

mån 3.6:
- kl. 12–12.15: Lunchmusik med Ensemble 
MMXX, Domkyrkan.

ons 5.6:
- kl. 13–15: Sommarcafé, Aurelia.

tors 6.6:
- kl. 9.30–11.45: Familjecafé, Aurelia.

ÅLANDS PROSTERI

 
JOMALA
Sön 19.5 kl. 11 Högmässa: Serell, Hansen
Tis 21.5 kl. 14 Bindning av midsommarkro-
na: Olofsgården
Tors 23.5 kl. 12 Sopplunch: Soppa, bröd och 
kaka för 5€. Olofsgården.
Sön 26.5 kl. 11 Högmässa: Serell, Erlands-
son
Sön 2.6 kl. 11 Högmässa: Äng, Hansen

MARIEHAMN
SÖ 19.5 kl. 11.00
Gospelmässa: i S:t Görans kyrka, Good 
News medverkar, dirigent – Camilla Hei-
denberg. * 

FR 25.5 kl. 19.00
Konsert: med S:t Mårtenskören på Marga-
retagården. Dirigent – Guy Karlsson. 

SÖ 26.5 kl. 11.00
Högmässa: i S:t Görans kyrka. * 

TI 28.5 kl. 19.00
Konsert: ”Walking in the light” med Good 
News. Dirigent – Camilla Heidenberg. 

SÖ 2.6 kl. 11.00
Högmässa: i S:t Görans kyrka. * 

*=Livestreaming på församlingens Face-
booksida. 

Den finländska 
vårens växlingar 

DEN FINLÄNDSKA våren framskrider sällan i jämn takt, men den-
na vår har det känts som om bakslagen varit extra många och spiran-
de vårblommor plötsligt försvunnit under tjocka snötäcken. Åtmins-
tone har jag ett flertal gånger hunnit tänka: Ska denna vinter aldrig 
ge med sig, jag vill ha vårsol och värme nu! 

Men då har jag påmint mig själv om att vädrets växlingar är som 
en metafor för livets växlingar, och hur jag reagerar på vädrets väx-
lingar berättar en hel del om min förmåga att hantera livets växlingar. 

HAR JAG inom mig en fast punkt som inte växlar med vädrets väx-
lingar, som inte växlar med livets växlingar? Kan jag stå stadigt eller 
åtminstone ligga stadigt även när vädret eller livet för med sig upple-
velser som inte finns med på önskelistan? Åtminstone har det hjälpt 
mig i livets växlingar att ha ett ankare som jag kan hålla fast vid och 
vänta ut stormen i förvissning om att även detta oväder mågon gång 
kommer att passera. 

NÄR DU läser den här texten ska vi trots allt tro att den efterlängta-
de vårvärmen har kommit hit till våra breddgrader och att vi åter en 
gång får bevittna undret: att allt det till synes livlösa, gråa och smut-
siga grönskar och blommar ut i regnbågens alla färger. Även det är 
en lärdom, att vi så sällan kan tvinga fram en förändring. Vi får ba-
ra vänta i tillit till att när omständigheterna är de rätta, då kommer 
förändringen av egen kraft, av livets egen kraft.

Kaj Löfvik är begravnings- och fastighetsarbetare vid  
Korsholms kyrkliga samfällighet.

KAJ LÖFVIK

KOLUMNEN

»Har jag inom mig en fast punkt 
som inte växlar med vädrets väx-
lingar, som inte växlar med livets 
växlingar?«

FO
TO

: KAJ LÖ
FVIK
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ÅBOLAND-ÅLAND

JAKOBSTAD Efter att ha varit ett par i 
nästan två år förlovade sig Elsa (född 
Svenlin) och David Snellman. Då de byt-
te ringar hade de faktiskt redan bokat 
kyrka och festlokal inför sitt stundan-
de bröllop. Rätt säkra på att de ville le-
va tillsammans var de alltså.

Efter förlovningen fortsatte bröl-
lopsplaneringen. Elsa och Davids vig-
selpräst tog kontakt med dem och bo-
kade in ett vigselsamtal.

– Vi hade diskuterat väldigt myck-

et med varandra medan vi sällskapa-
de. Men det var ändå tryggt att få pra-
ta med någon, säger David.

– Han testade oss nog lite och kollade 
hur bra vi kände varandra, säger Elsa.

De bokade också in en träff med sin 
kantor. En grej som var högt upp på pri-
oriteringslistan för Elsa och David var 
att ingångsmusiken skulle kännas rätt. 

– Det är en liten del, men det kändes 
ändå viktigt, säger Elsa.

Då de träffade kantorn var det första 

hon spelade en gotländsk brudmarsch. 
Den var precis vad de var ute efter, och 
den blev det.

Till det mer praktiska inför en vigsel 
hör att ansöka om hindersprövning. Det 
gjorde paret via evl.fi, och det gick smi-
digt. Eftersom hindersprövningen ska 
göras senast sju dagar före vigseln och 
är i kraft i fyra månader, behöver man 
hålla koll på inom vilket tidspann det 
lönar sig att göra den.

Var det något som var särskilt vik-
tigt för er att få med under vigseln?
– Dina mostrar sjöng ju under vigseln. 
Det var något vi ville att de skulle gö-
ra, endera under festen eller under vig-
seln, säger David.

– Och du hade ju en bibelvers du vil-
le ha med, säger Elsa.

Versen i fråga är en vigselklassiker 
från Predikaren: ”Där en blir överman-
nad kan två stå emot. Och en tretvin-
nad tråd brister inte så lätt.”

– Vi tycker det är väldigt viktigt att 
man har med Gud i sitt äktenskap.

Vilka blev höjdpunkterna under er 
bröllopsdag?
– Fotograferingen var väldigt kul, och 
vi var jättenöjda med vigseln. Vi har 

pratat om det i snart ett år nu, hur nöj-
da vi blev, säger David.

– Vi klickade bra med vår präst och 
under vigselsamtalet skrev han ner 
egenskaper vi tycker om med varan-
dra. Han använde det på ett väldigt fint 
sätt i vigseltalet. Det gick in i hjärtat, 
säger Elsa.

Har ni några råd till dem som plane-
rar bröllop just nu?
– Vi hade fått som råd att inte bara pla-
nera bröllopet, utan också äktenska-
pet. Medan vi planerade festen satsa-
de vi också tid på varandra, dejtade och 
planerade in tid då vi inte pratade bröl-
lop, säger Elsa.

– Ta också hjälp av andra om det 
finns möjlighet. Det blir lätt jobbigt 
om man känner för stor press på sig 
själv. Sen ska man komma ihåg att 
man inte behöver göra precis som al-
la andra. Det är ju ändå brudparets 
dag. Det får märkas att det är deras 
bröllop.

Och hur är det att vara gifta?
– Det har varit jätteroligt. Särskilt att 
få flytta ihop och få bygga upp ett eget 
liv i Helsingfors, säger David.

”Vi har pratat om 
hur nöjda vi blev 
i snart ett år”
Ta hjälp av när och kära om ni kan, och kom ihåg att 
inte bara planera bröllopet, utan också äktenskapet. 
Det är David och Elsas tips inför bröllopssäsongen.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

Den 17 juni 2023 gifte sig David och Elsa Snellman i Pedersöre kyrka. Knappt ett år senare sitter de i sin lägenhet i Arabia i Helsingfors och ser tillbaka på den där sommar-
dagen 2023 med värme. FOTO: PRIVAT/STYLEART
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goliska på två år. Meningen är att jag ska kun-
na jobba på engelska, men det betyder att nå-
gon alltid måste översätta, vilket har sina ut-
maningar. När vi besöker olika organisationer 
är det många som vill prata med mig och höra 
hur funktionshinderservicen är ordnad i Fin-
land. Alla sådana konversationer sker via tolk.

 
Finns det kulturella skillnader som  du har 
lagt märke till?
– Mongoliet är på många sätt en blandning mel-
lan Asien och Europa och den ryska influensen 
är stark. Här i storstaden har jag inte märkt så 
stora kulturella skillnader, förutom det att det 
inte är så noga med att passa tiderna. Jag antar 

att den dag jag besöker landsbygden kommer de 
kulturella skillnaderna att märkas mycket mer.

Christina Ha-
rald har lång 
erfarenhet av 
arbete bland 
funktions- 
hindrade. Som 
bäst delar hon 
med sig av sin 
kunskap i Ulan 
Bator. FOTO: 

SAIJA TIILIKAINEN

MALAX Malax församling har tre missionspro-
jekt som församlingen särskilt understöder. 
Avtalsmissionärer är Rut Åbacka i Kenya, ut-
sänd av Svenska lutherska evangeliförening-
en, och Anna och Bertrand Tikum i Botswa-
na, utsända av Finska Missionssällskapet. Ny 
i gänget är Christina Harald som arbetar som 
konsult i Ulan Bator sedan mars i år. Hon är ut-
sänd via missionsföreningen Såningsmannen. 

Hur har hon kommit igång i Mongoliet? Vi 
ställde tre frågor till Christina Harald.

Vilka är dina arbetsuppdrag? 
– Jag är anställd på två år av Såningsmannens 
samarbetspartner, en mongolisk medborga-
rorganisation som heter Tegsh Tusgal eller TT 
(’likvärdigt ljus’ på svenska). TT arbetar med att 
verkställa biståndsprojekt finansierade av fin-
ska utrikesministeriet. För tillfället pågår tre 
projekt som alla har som uppgift att förbättra 
de funktionshindrades ställning i Mongoliet. 
Ett av projekten arbetar främst med att stär-
ka funktionshindersorganisationerna så att de 
bättre ska kunna tillgodose sina medlemmars 
behov samt påverka beslutsfattarna. Alla TT:s 
anställda är mongoler, förutom jag.

– Mina uppgifter är ännu inte helt klara, jag 
har varit här i endast två månader och den första 
månaden gick jag i språkskola för att lära mig 
grunderna i det mongoliska språket. För tillfäl-
let följer jag med projektarbetarna när de be-
söker olika funktionshindersorganisationer el-
ler ordnar utbildning för organisationernas led-
ning. Vi håller också på och diskuterar oss fram 
till vilka arbetsuppgifter jag ska delta i framö-
ver. Jag har många års erfarenhet av att arbeta 
med funktionshindrade och delar gärna med 
mig av min kunskap. Jag vill genom mitt arbe-
te gestalta Guds kärlek och visa att vi alla är li-
ka mycket värda.

– Jag fortsätter också mina språkstudier en 
dag i veckan.

Vilka är de största utmaningarna just nu?
– En utmaning är att jag inte kan språket, och 
jag kommer inte heller att bli flytande i mon-

Utsänd 
i Mongoliet
I mars åkte Christina Harald till miljonsta-
den Ulan Bator, Mongoliets huvudstad, för 
att jobba med projekt som stärker de funk-
tionshindrades ställning i landet. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

»Jag vill 
genom 
mitt arbete 
gestalta  
Guds kär-
lek och 
visa att vi 
alla är li-
ka mycket 
värda.«

Född i Nykarleby. Utbildad socialarbetare,  
magisterexamen i global socialpolitik. 
Konsult i Ulan Bator sedan 1.3 2024, utsänd  
via missionsföreningen Såningsmannen.  
Avtalsförsamlingar är bl.a. Malax, Nykarleby  
och Grankulla svenska församling.
Hobbyer: gym, läsning och engelska deckare 
på tv.

Christina Harald

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Närpes prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Pian Wistbacka, narpes@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 5797. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT NÄRPES, KRISTINESTAD, KORSNÄS, MALAX, PETALAX, BERGÖ

SYDÖSTERBOTTEN

Ulan Bator är högt beläget. I skyskrapan finns TT:s kontor på 16:e våningen. Bilden längst till höger 
visar kamelkaravanstatyer i staden. FOTO: CHRISTINA HARALD
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NÄRPES PROSTERI
KORSNÄS
Missionsträff i Harrström: to 16.5 kl. 13.30 på UF-vinden
Högmässa 19.5: sö kl. 11, Kronqvist, Granholm, sång av 
kyrkokören, uppvaktning vid hjältegraven
Utfärd med församlingen: on 22.5 anmäl senast 17.5 till 
Hanna. Du är hjärtligt välkommen med på en dag i ge-
menskapens tecken. Se puff intill.
Högmässa: sö 26.5 kl. 11, Friman, Granholm, Hofman. De 
som under året fyller eller har fyllt 80 och 85 år välkom-
na till högmässan och festen efteråt. God samvaro på 
programmet! Anmäl senast fredagen 17.5 till:  
hanna.hofman@evl.fi eller 044-4101825
Promenixarna: må 27.5 kl. 9, vi samlas i församlings-
hemmet (fh), kaffe och smörgås, sedan promenad
Sommarträff på Strandhyddan: on 29.5 kl. 18 Allsång 
med församlingskören, lotteri och kaffe till förmån för 
Gemensamt Ansvar. 
Gudstjänst: sö 2.6 kl. 11, Kronqvist, Granholm
De vackraste sommarsångerna: on 5.6 kl. 18 i Taklax 
bönehus med församlingskören, dragspelsmusik med 
Boris Bäcklund, Rainer Lindström och Åke Björkqvist. 
Servering och lotteri.
Stort tack till alla som på olika sätt bidrog till en lyckad 
försäljning vid Blomster på valborg! H. Hanna.

KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi
Sö 19.5 kl. 10: Gudstjänst i Lfds kyrka. Norrback, Mar-
tikainen, Lappfjärds kyrkokör. Efter gudstjänsten upp-
vaktning vid hjältegraven.
Sö 19.5 kl. 11.30: Uppvaktning vid Ulrika Eleonora hjältegrav.
Sö 19.5 kl. 12: Gudstjänst i Krs kyrka. Norrback, Vättö.
Sö 19.5 kl. 15: Gudstjänst i Sideby kyrka. Toivonen, Mar-
tikainen.
On 22.5 kl. 17: Get Together Café. Caféverksamhet med 
möjlighet till nya bekantskaper och smaker. Insamling av 
medel som sänds till Ukraina genom föreningen Kalyna. 
På Vänstugan Primula.
Fr 24.5 kl. 18.30: Ekumenisk bön i Saalem i Kristinestad.
Sö 26.5 kl. 10: Gudstjänst i Lappfjärds kyrka. Norrback, 
Martikainen. 
Sö 26.5 kl. 12: Högmässa i Sideby kyrka. Norrback, Mar-
tikainen, Glädjedropparna. Efter högmässan födelse-
dagslunch för församlingens 80-åringar på Jonnsborg. 
Sö 2.6 kl. 10: Högmässa i Lappfjärds kyrka. Engström, 
Martikainen.
Sö 2.6 kl. 12: Högmässa i Krs kyrka. Engström, Martikainen.
To 6.6 kl. 18: Plättkalas med musikinslag vid kyrkparken 
i Sideby. Till förmån för Gemensamt Ansvar. Torolf Back, 
Debora Hannus m.fl. medverkar.

Dags för utfärd
Kom med på dagsutfärd onsdag 22.5! Vi startar kl. 
9.00 från församlingshemmet och plockar upp del-
tagare längs vägen mot Böle, Närpes. Vår desti-
nation är Frank Mangs Center. Morgonandakt i 
kapellet, allsång och guidning i det natursköna om-
rådet. Efter lunchen fortsätter vi till ett hemligt, 
unikt utflyktsmål där vi serveras kaffe. Det kommer 
även att finnas möjlighet att besöka ett loppis. Vi 
kommer tillbaka till Korsnäs ca kl. 16. 

Det finns plats för 20 personer i bussen. Anmälan 
senast 17.5 till diakon Hanna, hanna.hofman@evl.fi 

Kom med på utflykt,  
sjung sommarsånger!
Välkommen på utflykt till Björneborg onsdag 29.5! 
Start kl. 10.30 från Närpes busstation, kl. 12.00 
lunch på Ravintola Siltalyhty. Kaplan Jarkko Will-
man tar emot oss och berättar om den svenska 
församlingen i Björneborg. Vi besöker mausole-
et och Keski-Pori kyrka där vi bl.a. får höra sång-
gruppen Sensångarna. Före hemfärd får vi kaffe 
i kyrkstugan. Resans pris är 35 € och inkluderar 
buss, lunch och kaffe. Anmälan senast 24.5 till K. 
Örn, 040 711 7685.

KORSNÄS Utflykt

NÄRPES Evenemang

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
Lö. 18.5 kl. 9.30: Dopkyrka i Närpes kyrka. Långkvist, 
Otieno, Skrifvars, Stenberg.
Lö. 18.5 kl. 18: Pingstsamling i Öster-Yttermark böne-
hus; Johan Eklöf, Anja Rimpiläinen.
Lö. 18.5 kl. 18: Vi sjunger ”de vackraste sommarsång-
erna” i Finby Tågstation med Närpes Spelmansgille och 

folkdansare, Anders Blomberg.
Sö. 19.5 kl. 12: Gudstjänst i Närpes kyrka med bl.a Närpes 
manskör, Jakobsson, Tikkala. Efteråt kransnedläggning.
Ti. 21.5 kl. 17: Kompositionskonsert i Närpes kyrka i 
samarbete med Legato. Anton Åkerman
Ti. 21.5 kl. 19: Examenskonsert i samarbete med Legato 
i Närpes kyrka. Elias Jakobsson. 
Sö. 26.5 kl. 18: Sånggudstjänst i Rangsby bykyrka, 
Lindén-Liljehage, Örn, Särs m.fl
On. 29.5: Församlingsresa till Björneborg. Se inforuta.

MALAX UtfärdKRISTINESTAD Utflykt

Välkomna med 
på utfärd till Seinäjoki!

Torsdagen 30.5 åker vi på utfärd! Start kl. 
8.30 Petalax Proina, kl. 8.50 Malax kyrk-
backen.

Svensktalande lokalguide i Seinäjoki 
med besök till bland annat Aaltocentrum 
med kyrkan Lakeuden risti, nya utvidga-
de biblioteket, Törnävä gamla vackra kyr-
ka som varit krutförråd, Finnhästen och 
en privat trädgård. Hemma i Malax ca kl. 
16.15, Petalax ca 16.30.

Pris 50 €, lunch och kaffe ingår. Anmä-
lan senast 24.5 till Anne (050 338 1059) 
eller Sara (050 441 8292).

Utflyktsdag 
till Strandhem

Måndag 10.6 blir det utflyktsdag till 
Strandhem, Nämpnäs. Busstransport 
8:50 Lfds kyrka, 9:00 Dux, 9:10 Tin-
ka. Transport, mat o. kaffe 20 €/vuxen, 
10€/barn. 

Anmäl om deltagande senast 4.6 till 
Debora 040 752 32 32. Välkommen! 

Lördag 18.5 kl. 18 sjunger vi ”De vackraste som-
marsångerna” i Finby tågstation. Medverkan-
de: Närpes Spelmansgille, Folkdansare och Anders 
Blomberg. Kaffeservering. Alla hjärtligt välkomna!

eller 044-4101825. Kostnad: Lunch (15 €/pers) och 
busskostnad (20€/pers). Eventuellt överskott till-
faller missionen. Välkomna med!
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Att ge det man kan,
hjälpa där man kan 
DET ÄR inte sällan jag gråter till filmer jag tittar på. 
Jag rycks lätt med in i handlingen, känner med ka-
raktärerna och mår därför bäst av att titta på filmer 
med 13 års åldersgräns. Medkänslan väcks också när 
krig, hunger, katastrofer ses i rutan och rädda, såra-
de, sörjande och döende människor visas. Flera gång-
er om dagen kan jag ta del av nöd som finns runt om i 
världen, känna med, förtvivlas, bli arg och frustrerad. 

När krisen drabbade egen familj krympte min värld 
och kraften rann ur mig. Jag tänkte på det som just då 
fanns för min syn, tog stund för stund och levde i nuet. 
Sällan orkade jag tänka på sociala medier eller nyheter 
från den yttre världen. De krafter jag hade behövdes för 
den egna lilla bubblan. Gradvis kom orken tillbaka, jag 
levde inte längre bara för stunden utan kunde ta in en 
hel dag, planera program och möta olika krav. Färger-
na kom tillbaka, blicken lyftes och kapaciteten att ta in 
mer av världen ökade. 

MEN ÄNNU har jag inte kommit till den punkt där jag 
upplever mig ha sådan kraft att jag dagligen orkar ta 
del av världens kriser. Att jag lider med människor tar 
kraft av mig utan att det tillför något. Men jag kan göra 
inbetalningar till hjälporganisationer och hoppas hjäl-
pen når fram. Och jag får knäppa mina händer och be.

En del av mig tycker jag är ansvarslös. Vi behöver va-
ra medvetna om vad som händer i världen, hjälpa där 
vi kan och påminnas om hur bra vi har det. En annan 
sida av mig anser tvärtemot att jag är ansvarsfull – jag 
hushåller med de resurser jag har. Om jag sipprar ut en-
ergi framför tv:n finns inte ork för de människor som 
fysiskt finns omkring mig. Det finns kris, nöd också i 
min närmiljö, människor som behöver hjälp och stöd. 
Just nu är det dessa människor jag behöver se, och här 
kan jag faktiskt hjälpa.

Inga-Lene af Hällström är diakon i Kristinestads 
svenska församling.

INGA-LENE AF HÄLLSTRÖM

KOLUMNEN

»Färgerna kom tillbaka, 
blicken lyftes och 

kapaciteten att ta in mer 
av världen ökade.«

Lö 1.6 kl. 9: Skolgudstjänst i kyrkan. Salo, 
Lindén-Liljehage.
Sö. 2.6 kl. 12: Högmässa i Närpes kyrka, Ström-
bäck, Lindén-Liljehage
Må. 3.6 kl. 11: Diakonins sopplunch i Café Albert.

Övermark
Sö. 19.5 kl. 10: Kransnedläggning i Övermark på 
de stupades minnesdag. Ulf Sundqvist.
Lö. 25.5 kl. 9.30: Kvinnofrukost i Övermark B&B. 
Gäst är Eva-Lina Sandell som berättar om att 
tillhöra en hemförsamling. Anmäl ditt deltagande 
senast 20.5 till Kristina 040 711 7685. Frukostens 
pris 8,50€.
Lö. 25.5 kl. 9.30: Dopkyrka i Övermarks kyrka. 
Stenberg, Skrifvars, Långkvist, Otieno.
Sö. 26.5 kl. 12: Högmässa på Fridskär, Leif Er-
ikson, Marcus Jakobsson och Elias Jakobsson
Sö. 26.5 kl. 12: Familjegudstjänst i Övermarks 
kyrka. Strömbäck, Lindén-Liljehage.
Lö. 1.6 kl. 9: Skolgudstjänst i kyrkan. Strömbäck, 
Tikkala.

Pörtom
Sö. 19.5 kl. 17.30: Kransnedläggning i Pörtom på 
de stupades minnesdag. Ulf Sundqvist. 
Sö. 19.5 kl. 18: Fredskonsert i Pörtoms kyrka. Ilyja 
Kurelov från Ukraina, Pörtomkören, Seniorkören, 
Laudate, S:ta Marian kuoro, Lindén-Liljehage, 
Tikkala, musiker.
Lö. 1.6 kl. 9: Skolgudstjänst i kyrkan. Sundqvist, 
Lindén.
Sö. 2.6 kl. 10: Tvåspråkig högmässa i Pörtoms 
kyrka. Sundqvist, Tikkala

 

KORSHOLMS PROSTERI
MALAX
To 30.5: Utfärd till Seinäjoki. Mer info i puffen!

Bergö
Sö 19.5 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, Bru-
nell. Kransnedläggning vid de stupades gravar.
On 22.5 kl. 18: Allsångskväll till förmån för Ge-
mensamt Ansvar, i församlingshemmet. Kyrkokö-
ren medverkar, solosång av Tobias Salonsaari. 
Englund, Brunell.
Sö 26.5 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Englund, Bru-
nell.
Sö 2.6 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, Bru-
nell. 

Malax
To 16.5 kl. 19: Diskussionsgruppen Amici, i Över-
malax FH.
Sö 19.5 kl. 10: Tvåspråkig högmässa i kyrkan. 
Tornberg, Toivonen, Lolax. Kyrkokören medverkar. 
Kransnedläggning vid de stupades gravar.
Sö 26.5 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. 
Sö 26.5 kl. 15: Bön för alla, i Petalax pingstkyrka. 
Knytkalas.
Sö 2.6 kl. 10: Högmässa i kyrkan. 

Petalax
Sö 19.5 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, Bru-
nell. Kransnedläggning vid de stupades gravar.
Sö 26.5 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Englund, Bru-
nell.
Sö 26.5 kl. 15: Bön för alla, i Petalax pingstkyrka. 
Knytkalas.
Sö 2.6 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, Brunell.

NÄRPES Musik
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SYDÖSTERBOTTEN

KORSNÄS – Direkt när snön har smält 
bort är det mycket som ska städas upp, 
berättar Frank Hydén, församlings-
mästare i Korsnäs församling. 

När den nya säsongen drar igång är 
det mycket som ska fixas. Löv och grus 
från vintern ska köras undan, och grö-
nområdena och begravningsplan stäl-
las i skick. Som bäst håller han på och 
klipper häcken vid begravningsplan.

– Genast när det börjar grönska finns 
det hjältegravar där man behöver plan-
tera blommor. Detsamma gäller för 
skötselgravarna på begravningsplan.

Allt det arbete som hör ihop med över-
gångsskedena i årstiderna ska så smi-
digt som möjligt kombineras med för-
samlingsmästarens övriga jobb. Till 

arbetsuppgifterna hör bland annat att 
vara närvarande vid kyrkliga förrätt-
ningar som dop, vigslar och jordfäst-
ningar och vid söndagsgudstjänsterna. 
Han ställer i ordning och ser till att all-
ting är förberett. 

– Och så på söndagarna streamar vi 
ju gudstjänsten, så jag sköter det.

En hel del underhållsarbeten som 
städningsarbeten i byggnaderna och 

kyrkan hör också till. 
Han har också kontakt med anhö-

riga inför jordfästningar. Det kan till 
exempel vara fråga om att välja grav-
plats. Han säger att han de första gång-
erna kunde vara lite nervös inför mö-
tet med sörjande anhöriga, men att det 
numera går bra.

– Man träffar ju folk i en väldigt skör 
situation, och alla reagerar olika. Man 
får känna efter.

Små, viktiga grejer
Frank Hydén har jobbat som försam-
lingsmästare i över sex år.

– Här i Korsnäs har jag varit i sex år 
– och en månad! lägger han till. 

Före det hann han jobba i Bergö för-
samling i ett halvt år. Han är ursprungli-
gen Petalaxbo, men flyttade till Korsnäs 
när han började jobba där. 

Hans utbildning finns inom en helt 
annan nisch – nämligen bildkonsten. 
När andan faller på gör han konstar-
beten av eget intresse. 

– Så jag har alltid ett skissblock till 
hands med tanke på det.

Just nu är han inriktad på porträtt 
av olika slag, oftast tecknade i svart-
vitt med blyerts. Vid sidan av jobbet har 
han gjort beställningsarbeten.

– Det är många som vill ha porträtt 
gjorda, antingen på sig själva eller på 
anhöriga.

Men den kreativa sidan kommer till 

nytta också i jobbet i församlingen, kon-
staterar han.

– Det kan vara sådana där små gre-
jer som kanske inte alla tänker på, men 
som också bildar en stor helhet, till ex-
empel kompositioner av planteringar. 
Sådant tycker jag om att experimente-
ra lite med.

Dopträdet som finns i kyrkan är ock-
så av hans design. Det invigdes år 2020.

Vad skulle du säga att är det mest 
intressanta i ditt arbete?
– Det är nog alla de unika tillfällen 
och situationer som dyker upp. För-
samlingsmästaryrket innefattar långt 
mycket mer än vad folk inser, tror jag. 
Det är också därför det är intressant, 
det kan bli en ganska varierande ar-
betsdag!

»Det kan bli en 
ganska varierande 
arbetsdag!«

Årstiderna märks 
i hans jobb 
I församlingsmästarens arbete syns växlingarna mel-
lan säsongerna tydligt. Det är mycket som ska hända 
när vintern övergår i vår och sommar.
 
TEXT: PIAN WISTBACKA

Är församlingsmästare i Korsnäs för-
samling.
Bor i Korsnäs, kommer ursprungligen 
från Petalax.
Är utbildad inom bildkonst, tecknar 
gärna porträtt i blyerts. 
På fritiden: Läser en hel del, spelar tv-
spel, följer med ishockey. ”Det har varit 
ett stort intresse under en längre tid!”

Frank Hydén

Under sommarperioden 
tillbringar församlings-
mästare Frank Hydén en 
stor del av arbetstiden 
utomhus. FOTO: PRIVAT
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KORSHOLM

finskspråkiga befolkningen i Korsholm är kon-
centrerad till Smedsby, men det finns försam-
lingsmedlemmar runt om i kommunen som om-
fattar områden som hör till de i huvudsak svensk-
språkiga Solf, Replot och Kvevlax församlingar.  
Alla fem församlingarna hör till en samfällig-
het med gemensam förvaltning.

Hon räknar inte med några svårigheter att an-
passa sig till församlingen då hon känner den 
sedan tidigare.

Har du någon vision för församlingen?
– Jag vill förbinda mig till det som församlings-
rådet skrev i sin tjänsteansökan. De sökte nå-
gon som vill fortsätta leda en traditionellt hem-
trevlig församling och utveckla den tillsammans 
med församlingsrådet, de anställda och med-
lemmarna. Det vill jag göra.

– Jag vill också kalla människorna till en ge-
menskap med Gud. Jag vill uppmuntra dem att 
bry sig om sina medmänniskor och om skapel-

sen. Jag vill berätta om glädjebudskapet om Je-
sus som tillhör alla. 

Hur mycket kontakt kommer du att ha med 
svenskspråkiga korsholmare?
– Jag har redan stött på en del tvåspråkiga famil-
jer i Korsholm där den ena parten hör till vår för-
samling och den andra till en svensk. Jag kom-
mer i kontakt med de familjerna vid olika för-
rättningar. Jag förstår svenska, men jag är in-
te speciellt bra på att tala det. Mina kunskaper 
har rostat då jag inte behövt svenskan de senas-
te tio åren.  Jag behöver inte predika på svens-
ka, men inom administrationen talas det myck-
et svenska.  De första mötena krävde en hel del 
koncentration. Men jag hängde med. 

Medan hon studerade teologi i Helsingfors 
sällskapade hon med sin blivande man och tog 
då några kurser i holländska. 

– Idag talar jag ganska bra holländska och jag 
har vigt några finsk-holländska par.

Anne Visser- 
Keltto är ny 
kyrkoherde  
i Korsholms 
finska försam-
ling. FOTO: PRIVAT

KORSHOLM Det krävdes flera ansökningsom-
gångar innan Korsholms finska församling fann 
en ny kyrkoherde efter Jari Friman som gick i 
pension i december ifjol. Sist och slutligen ha-
de man tre sökande. Den 5 mars valde försam-
lingsrådet Anne Visser-Keltto, kaplan i grann-
församlingen Laihela till ny kyrkoherde i ett in-
direkt val.

– Jag såg att tjänsten var lediganslagen första 
gången, men just då vikarierade jag kyrkoher-
den i Laihela som var alterneringsledig. Jag ha-
de så pass mycket arbete att jag inte hann re-
flektera över att söka till Korsholm. Jag räkna-
de också med att Frimans skor är ganska stora 
att fylla. Men när jag blev uppmuntrad av Fri-
man och några församlingsmedlemmar att sö-
ka gjorde jag det, säger hon.

Anne Visser-Keltto är född i Storkyro och har 
bott i Laihela sedan 2001. 

– Jag är gift med en holländare, därifrån kom-
mer namnet Visser, medan jag är född Keltto.

De har tre vuxna barn, 28, 25 och 20 år gamla. 
De äldre barnen bor i Vasa och Seinäjoki med-
an den yngsta bor hemma.

Helt obekant med Korsholms finska försam-
ling är hon inte. Från 2009 till 2013 var hon för-
samlingspastor i församlingen. Sedan blev hon 
kaplan i Laihela och från och med årsskiftet tf 
kyrkoherde i Korsholms finska.  Den 1 maj fick 
hon stryka tf från sin titel.

Hon kommer ändå inte att flytta till Korsholm.
– Det är inte så enkelt för vi bor i min släkt-

gård i Laihela där mina morföräldrar bodde när 
jag var barn. Där finns också en trädgård, där 
jag som är intresserad av trädgårdsskötsel har 
plats att odla. Avståndet till Korsholm är än-
då så pass kort att jag är snabbt på plats vid be-
hov. På en halvtimme är jag i Smedsby.  Det är 
många Laihelabor som pendlar till jobbet i Va-
sa eller Korsholm. 

Korsholms finska församling har två präs-
ter, kyrkoherden och en församlingspastor. Den 

Visser-Keltto 
återvänder 
till Korsholm
Tio år efter att Anne Visser-Keltto slutat 
som församlingspastor i Korsholms finska 
församling återkommer hon som kyrkoherde. 
Den 9 maj installeras hon av Lappobiskop-
en Matti Salomäki.

TEXT: JOHAN SANDBERG

»Jag vill 
kalla männ-
iskorna till 
en gemen-
skap med 
Gud.«

PÅ GÅNG LOKALT 
KVEVLAX, SOLF 

REPLOT, KORSHOLM

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Korsholm utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Sandberg, johan.sandberg@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 3599. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.
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KORSHOLMS PROSTERI
 
KORSHOLM
Föräldra-barncafé: fre 17.5 kl. 9.30–11 i Smedsby fg. Väl-
kommen och träffa andra barn och familjer!
Högmässa på De stupades dag: sö 19.5 kl. 11 i kyrkan. 
Mats Björklund, Ann-Christine Nordqvist-Källström och 
Michael Wargh. Adelcrantz blåsensemble medverkar.
Missionsgruppen samlas: må 20.5 kl. 13.30 i Smedsby 
fg, rum Glöd. 
Föräldra-barncafé: on 22.5 kl. 10–11.30 i Tölby.
Föräldra-barncafé: fre 24.5 kl. 9.30–11 i Smedsby fg. 
Missionsfest: lö 25.5 på kyrkbacken i Gamla Vasa. 
Välkomstkaffe kl. 10 och därefter program hela dagen. 
Mässa med sång och musik kl. 17.30. Ytterligare info 
finns på vår hemsida korsholmssvenskaforsamling.fi. 
Gudstjänst: sö 26.5 kl. 11 i kyrkan med Mats Björklund 
och Rune Lindblom. Organist Michael Wargh. Kammar-
kören Psallite och Korsholms kammarorkester under 
ledning av Erica Nygård medverkar. Gudsjänsten sänds 
live via Yle Arenan kl 11 och på radio Vega kl 13.03.
Föräldra-barncafé: on 29.5 kl. 9.30–11 i Karperö, vid 
Carpella strandlid.
Föräldra-barncafé: fre 31.5 kl 9.30–11 i Smedsby fg. 
Högmässa: sö 2.6 kl. 11 i kyrkan. Mats Björklund och 
Ann-Christine Nordqvist-Källström

KVEVLAX
Bön och nattvard: fr 17.5 kl. 8.45 i kyrkan.
Hockey-VM med prästen: lö 18.5 drop-in från kl. 17. Kom 
och se Finland spela mot Kanada tillsammans med Ben-
jamin Häggblom.
Gudstjänst på De stupades dag: sö 19.5 kl. 10 med 
Häggblom och Rodney Andrén. Kyrkokören, Manskören, 
solosång Simon Granlund. Efteråt uppvaktning vid hjäl-
tegravarna.
Bön och nattvard: fr 24.5 kl. 8.45 i kyrkan.
Gudstjänst: sö 26.5 kl. 18 i fh med Fredrik Kass och Bertil 
Blom.
Bön för bygden: må 27.5 kl. 19 i krubban.
Församlingsutfärd: to 30.5 till Österhankmo lägergård. 
Se puff för närmare info.
Bön och nattvard: fr 31.5 kl. 8.45 i kyrkan.
Högmässa: sö 2.6 kl. 10 i kyrkan med Benjamin Hägg-
blom och Rodney Andrén.
Anmälningar till höstens dagklubb: för 3–5 åringar tas 
nu emot per sms till 044-3562316

Kom med på radiogudstjänst från Korsholm
Gudstjänsten i Korsholms kyrka 
söndagen den 26 maj sänds på Yle 
Arenan och i Radio Vega. På Arenan 
är det direktsändning klockan 11 
och i Radio Vega börjar sändningen 
klockan 13. På Arenan kan man 
också ta del av gudstjänsten senare.

Gudstjänsten på Treenighetssön-
dagen leds av liturg Mats Björklund 
och Rune Lindblom håller predikan, 
organist är Michael Wargh. Kam-
markören Psallite och Korsholms 
kammarorkester medverkar och 
dirigent är Erica Nygård.

Välkommen i god tid till guds-
tjänsten som börjar klockan 11.

FOTO: CHRISTIAN NYLUND

KORSHOLM Gudstjänst

REPLOT
Fredagsöppet i församlingshemmet: fre 17.5 kl. 19–22. 
För ungdomar i åk 7–9.
Gudstjänst på de Stupades dag: sö 19.5 kl. 12.30 i Björkö 
med Hans Boije och Patrik Vidjeskog. Kransnedläggning 
efter gudstjänsten.
Kransnedläggning vid hjältegravarna i Replot: sö 19.5 kl. 
17.30 med anledning av De stupades dag. Hans Boije och 
Patrik Vidjeskog.
Sånggudstjänst: sö 19.5 kl. 18 i Replot kyrka med Hans 
Boije och Mikaela Malmsten-Ahlsved. Kören Evange-
liVox medverkar. Ack. Nicko Lindvik. Temat för guds-

tjänsten är Minns du sången.
Församlingsutfärd: on 22.5 till Jakobstad. Start kl. 8.30 
från Björkögården och kl. 8.45 från församlingshemmet 
i Replot. På programmet bl.a. lunch på Pavis och besök 
på Nanoq-museet. (Se www.replotsforsamling.fi för 
mera information) Pris 50 eur. Anmälan snarast till pas-
torskansliet, tel 044 356 0543 eller replot.forsamling@
evl.fi.
Högmässa: sö 26.5 kl. 12.30 i Björkö med Johan Kanckos 
och Heidi Lång. Kyrkkaffe.
Gudstjänst: sö 2.6 kl. 10 i Replot med Hans Boije och 
Heidi Lång.

REPLOT SångKVEVLAX Vårsamling

Gudstjänst och sång!
Sånggudstjänsten ”Minns du sången?” ordnas i Replot kyrka söndag-
en 19.5 kl. 18. Då uppträder kören EvangeliVox under ledning av dirigent 
Mikaela Malmsten-Ahlsved. Niklas Lindvik ackompanjerar på piano och 
andakten hålls av tf kyrkoherde Hans Boije.

Hjärtligt välkomna!

Vårfest för både stora och små
Kom med och välkomna sommaren tillsammans med oss i Kvevlax församling 
30.5 kl. 18 vid Österhankmo lägergård. 

Vi bjuder på program för både vuxna och barn, vi umgås och äter tillsammans! 
Ingen anmälan behövs.

Välkomna alla barn, unga och gamla!
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SOLF
Gudstjänst på De stupades dag: sö 19.5 kl. 
10. Firas tillsammans med Sundom kapell-
församling. Johan Kanckos, Hanna Jern och 
Patrik Vidjeskog. Koral-kören, dir. Vidjeskog, 
Sundom-kören och Vasa bygdekör under 
ledning av Monica Heikius medverkar också. 
Efter gudstjänsten blir det uppvaktning vid 
de stupades grav.
Församlingsutfärd: on 22.5 till Jakobstad. 
Start 9.30 från församlingshemmet i Solf. På 
agendan bl.a. lunch, besök på Nanoq-mu-

Den finländska 
vårens växlingar 

DEN FINLÄNDSKA våren framskrider sällan i jämn takt, men den-
na vår har det känts som om bakslagen varit extra många och spiran-
de vårblommor plötsligt försvunnit under tjocka snötäcken. Åtmins-
tone har jag ett flertal gånger hunnit tänka: Ska denna vinter aldrig 
ge med sig, jag vill ha vårsol och värme nu! 

Men då har jag påmint mig själv om att vädrets växlingar är som 
en metafor för livets växlingar, och hur jag reagerar på vädrets väx-
lingar berättar en hel del om min förmåga att hantera livets växlingar. 

HAR JAG inom mig en fast punkt som inte växlar med vädrets väx-
lingar, som inte växlar med livets växlingar? Kan jag stå stadigt eller 
åtminstone ligga stadigt även när vädret eller livet för med sig upple-
velser som inte finns med på önskelistan? Åtminstone har det hjälpt 
mig i livets växlingar att ha ett ankare som jag kan hålla fast vid och 
vänta ut stormen i förvissning om att även detta oväder mågon gång 
kommer att passera. 

NÄR DU läser den här texten ska vi trots allt tro att den efterlängta-
de vårvärmen har kommit hit till våra breddgrader och att vi åter en 
gång får bevittna undret: att allt det till synes livlösa, gråa och smut-
siga grönskar och blommar ut i regnbågens alla färger. Även det är 
en lärdom, att vi så sällan kan tvinga fram en förändring. Vi får ba-
ra vänta i tillit till att när omständigheterna är de rätta, då kommer 
förändringen av egen kraft, av livets egen kraft.

Kaj Löfvik är begravnings- och fastighetsarbetare vid  
Korsholms kyrkliga samfällighet.

KAJ LÖFVIK

KOLUMNEN

»Har jag inom mig en fast punkt 
som inte växlar med vädrets väx-
lingar, som inte växlar med livets 
växlingar?«

SOLF Gudstjänst

Gemensam minnes- 
gudstjänst på  
De stupades dag 

Solfs församling firar tillsammans med Sun-
dom kapellförsamling gemensam guds-
tjänst den 19.5 kl. 10 till minnet av dem som 
stupade i krigen. I gudstjänsten medver-
kar Johan Kanckos och Hanna Jern, och Pat-
rik Vidjeskog är kantor. Koralkören från Solf 
samt Sundom-kören och Vasa bygdekör 
under ledning av Monica Heikius medver-
kar också. Efter avslutad gudstjänst blir det 
uppvaktning vid de stupades grav.

Varmt välkommen!

FO
TO

: KAJ LÖ
FVIK

seet samt trevlig samvaro. Anm. snarast till 
pastorskansliet, tel 044 770 8122 eller solfs.
forsamling@evl.fi.
Tonårskväll: to 23.5 kl. 19 på prästgårdsvin-
den. Våravslutning med bl.a. minipizzor och 
limsa.
Högmässa: sö 26.5 kl. 10 med Johan 
Kanckos och Patrik Vidjeskog.
Högmässa: sö 2.6 kl. 10 med Johan 
Kanckos och Patrik Vidjeskog.

MALAX
To 30.5: Utfärd till Seinäjoki. 

Bergö
Sö 19.5 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell. Kransnedläggning vid de stupades 
gravar.
On 22.5 kl. 18: Allsångskväll till förmån för 
Gemensamt Ansvar, i församlingshemmet. 
Kyrkokören medverkar, solosång av Tobias 
Salonsaari. Englund, Brunell.
Sö 26.5 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Eng-
lund, Brunell.
Sö 2.6 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell. 

Malax
To 16.5 kl. 19: Diskussionsgruppen Amici, i 
Övermalax FH.
Sö 19.5 kl. 10: Tvåspråkig högmässa i kyr-
kan. Tornberg, Toivonen, Lolax. Kransned-
läggning vid de stupades gravar.
Sö 26.5 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. 
Sö 26.5 kl. 15: Bön för alla, i Petalax 
pingstkyrka. Knytkalas.
Sö 2.6 kl. 10: Högmässa i kyrkan. 

Petalax
Sö 19.5 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell. Kransnedläggning vid de stupades 
gravar.
Sö 26.5 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Eng-
lund, Brunell.
Sö 26.5 kl. 15: Bön för alla, i Petalax 
pingstkyrka. Knytkalas.
Sö 2.6 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell. 
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KORSHOLM  Samtidigt fortsätter det livskrafti-
ga samarbetet med partnerna i tjugofyra länder 
på olika håll i världen. 

– Som en följd av omställningsförhandling-
arna håller vi som bäst på med att revidera vår 
strategi. Utrikesverksamheten fortsätter i hög 
grad som tidigare, men vi utvärderar hur vi vill 
utveckla verksamheten framöver, säger  Marika 
Björkgren-Thylin, den svenska servicens chef.

Hon håller inte med om att missionssällskapet 
skulle avveckla i stället för att utveckla.

– Då man drar sig ur någonting frigörs resur-
ser, både ekonomiska och personresurser. Då 
finns det också möjligheter att starta upp ny 
verksamhet.

Men förhandlingarna har naturligtvis påver-
kat verksamheten.

»Då får 
de berätta 
vad de job-
bar med 
på riktigt.«

FMS ser nya 
möjligheter 
När Finska Missionssällskapet ordnar mis-
sionsdag på kyrkbacken i Gamla Vasa den 25 
maj söker sällskapet ännu sina former efter 
omställningsförhandlingarna senaste höst. 

TEXT: JOHAN SANDBERG

KORSHOLM

Marika Björkgen-Thylin är chef för svenska servicen på Finska Missionssällskapet. Valencia församling, Venezuelas lutherska kyrka under söndagsskolan i samband med 
gudstjänsten. FOTO: JOANNA LINDÉN-MONTES OCH ANNA LUNDÉN

– Det svenska teamet finns kvar lite decime-
rat. Vi är nu en person färre än innan omställ-
ningsförhandlingarna.

Alla missionärer utomlands som stöds av för-
samlingar i Borgå stift jobbar vidare. På sikt pla-
nerar man att fokusera verksamheten på fär-
re länder. 

På fältet påverkas det svenska arbetet mest ge-
nom att arbetet i Senegal som i år pågått i 50 år 
läggs ner. Det sker tidigast 2028. Verksamheten 
i Mauretanien, Taiwan, Kina, Papua Nya Gui-
nea och Hongkong påverkas också. 

Björkgren-Thylin tycker det är ganska otro-
ligt att den svenska servicen finns kvar då så 
många funktioner har lagts ner. 

– Jag ser det som en uppskattning av det ar-
bete som görs för missionen i de svenska för-
samlingarna.

När missionssällskapet samlas till missions-
fest i Korsholm förväntar sig Björkgren-Thylin 
att den nya verksamhetsledaren Pauliina Parhi-
ala på något sätt ska belysa sällskapets framtid.

– Hon är tyvärr inte på plats men hon kom-
mer att hålla ett inspelat inledningsanförande. 
Talet följs av ett panelsamtal med de nuvaran-
de och tidigare missionärerna Tomas Kolkka, 
Christina Heikkilä och Rune Lindblom som 
jag ska leda.

Missionsdagen ska både uppmuntra till ef-
tertanke och ge inspiration. Därför har den dels 
en mera teologisk och teoretisk del, dels en lätt-
sammare, inspirerande del. Den första delen står 
Parhiala och panelen för. På eftermiddagen får 
man färska nyheter från missionärerna på plats 
och genom videolänk ute på fältet. Då får de be-

rätta vad som händer inom den världsvida kyr-
kan och vad de jobbar med på riktigt. I program-
met i Korsholm ingår också workshops och en 
musikmässa. 

Vanligen har missionsfesten en utländsk gäst. 
Men det har man inte i år.

– Det beror på att Evangelisk-lutherska kyr-
kan i Finland ordnar en partnerskapskonsul-
tation i augusti till vilken kyrkans samtliga åt-
ta missionsorganisationer bjuder in sina sam-
arbetspartners. Då får vi många utländska gäs-
ter som också kommer att delta i vårt årsmöte.

Konferensen ordnas vart fjärde år, nu på Kul-
turcentret Sofia i Helsingfors den 26–30 augusti.

Tidigare hölls missionssällskapets missions-
fest under tre dagar.

– Under många år visade det sig att de flesta 
besökarna kom bara till lördagen då merparten 
av programmet hölls. Det har också blivit allt 
mera sällsynt att man kommer från södra Fin-
land till en missionsfest i Österbotten och vice 
versa. Man kör kanske hundra kilometer, men 
man tar inte tåget. Det är en trend som vi anpas-
sat oss till och satsar mera på lördagen i stället.

Ursprungligen var missionsfesten planerad att 
hållas i Korsholm både 2020 och 2021, men bägge 
åren måste den inställas på grund av pandemin.

– Trots det har församlingen gärna velat ord-
na festen med tanke på församlingens många 
trotjänare för missionen.

Till missionsfesten är man välkommen oan-
mäld, men till workshopparna, lunchen och mid-
dagen behövs förhandsanmälning senast den 
13 maj till församlingens pastorskansli, tel. 040 
015008 eller e-post: korsholms.svenska@evl.fi.
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JAKOBSTAD Efter att ha varit ett par i 
nästan två år förlovade sig Elsa (född 
Svenlin) och David Snellman. Då de byt-
te ringar hade de faktiskt redan bokat 
kyrka och festlokal inför sitt stundan-
de bröllop. Rätt säkra på att de ville le-
va tillsammans var de alltså.

Efter förlovningen fortsatte bröl-
lopsplaneringen. Elsa och Davids vig-
selpräst tog kontakt med dem och bo-
kade in ett vigselsamtal.

– Vi hade diskuterat väldigt myck-

et med varandra medan vi sällskapa-
de. Men det var ändå tryggt att få pra-
ta med någon, säger David.

– Han testade oss nog lite och kollade 
hur bra vi kände varandra, säger Elsa.

De bokade också in en träff med sin 
kantor. En grej som var högt upp på pri-
oriteringslistan för Elsa och David var 
att ingångsmusiken skulle kännas rätt. 

– Det är en liten del, men det kändes 
ändå viktigt, säger Elsa.

Då de träffade kantorn var det första 

hon spelade en gotländsk brudmarsch. 
Den var precis vad de var ute efter, och 
den blev det.

Till det mer praktiska inför en vigsel 
hör att ansöka om hindersprövning. Det 
gjorde paret via evl.fi, och det gick smi-
digt. Eftersom hindersprövningen ska 
göras senast sju dagar före vigseln och 
är i kraft i fyra månader, behöver man 
hålla koll på inom vilket tidspann det 
lönar sig att göra den.

Var det något som var särskilt vik-
tigt för er att få med under vigseln?
– Dina mostrar sjöng ju under vigseln. 
Det var något vi ville att de skulle gö-
ra, endera under festen eller under vig-
seln, säger David.

– Och du hade ju en bibelvers du vil-
le ha med, säger Elsa.

Versen i fråga är en vigselklassiker 
från Predikaren: ”Där en blir överman-
nad kan två stå emot. Och en tretvin-
nad tråd brister inte så lätt.”

– Vi tycker det är väldigt viktigt att 
man har med Gud i sitt äktenskap.

Vilka blev höjdpunkterna under er 
bröllopsdag?
– Fotograferingen var väldigt kul, och 
vi var jättenöjda med vigseln. Vi har 

pratat om det i snart ett år nu, hur nöj-
da vi blev, säger David.

– Vi klickade bra med vår präst och 
under vigselsamtalet skrev han ner 
egenskaper vi tycker om med varan-
dra. Han använde det på ett väldigt fint 
sätt i vigseltalet. Det gick in i hjärtat, 
säger Elsa.

Har ni några råd till dem som plane-
rar bröllop just nu?
– Vi hade fått som råd att inte bara pla-
nera bröllopet, utan också äktenska-
pet. Medan vi planerade festen satsa-
de vi också tid på varandra, dejtade och 
planerade in tid då vi inte pratade bröl-
lop, säger Elsa.

– Ta också hjälp av andra om det 
finns möjlighet. Det blir lätt jobbigt 
om man känner för stor press på sig 
själv. Sen ska man komma ihåg att 
man inte behöver göra precis som al-
la andra. Det är ju ändå brudparets 
dag. Det får märkas att det är deras 
bröllop.

Och hur är det att vara gifta?
– Det har varit jätteroligt. Särskilt att 
få flytta ihop och få bygga upp ett eget 
liv i Helsingfors, säger David.

”Vi har pratat om 
hur nöjda vi blev 
i snart ett år”
Ta hjälp av när och kära om ni kan, och kom ihåg att 
inte bara planera bröllopet, utan också äktenskapet. 
Det är David och Elsas tips inför bröllopssäsongen.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

Den 17 juni 2023 gifte sig David och Elsa Snellman i Pedersöre kyrka. Knappt ett år senare sitter de i sin lägenhet i Arabia i Helsingfors och ser tillbaka på den där sommar-
dagen 2023 med värme. FOTO: PRIVAT/STYLEART

PÅ GÅNG 
LOKALT 

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Pedersöre prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, 
tfn 040 831 6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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PEDERSÖRE PROSTERI
JAKOBSTAD
FR 17.5 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets 
ungd.utr., Nylund-Wentus, Mård.
SÖ 19.5 kl. 11.00: Uppvaktning vid krigargravarna vid 
Johanneskapellet.
SÖ 19.5 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Krok-
fors, Turpeinen, Wester. Jacob Gospel. Hjälpledarna 
välsignas. Gudstjänstgrupp: ungdomar. Sänds även via 
församlingens Youtubekanal. Länk finns på www.ja-
kobstadssvenskaforsamling.fi
SÖ 19.5 kl. 17.30: Fokus i Församlingscentret. Under-
visning, Turpeinen.
TI 21.5 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för bön och 
samtal.
ON 22.5 kl. 14.00: Samtalsgrupp kring sorg i Försam-
lingscentret, Turpeinen, Ekman.
TO 23.5 kl. 18.00: Vardagspaus – för kvinnor gör en 
vandring. Start kl. 18 från Bonäs prästgård, via Neste i 
Edsevö. Vi går Bussimosa vandringsled, 4,5 km, i Lepp-
lax. Ta egen matsäck med.
FR 24.5 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets 
ungd.utr., Mård.
SÖ 26.5 kl. 12.00: Gudstjänst i Jakobstads kyrka, Tur-
peinen, Wester, Maria Salos gudstjänstgrupp. Sänds 
även via församlingens Youtubekanal. Länk finns på 
www.jakobstadssvenskaforsamling.fi
TI 28.5 kl. 9-12: Öppen sommardagklubb främst för 
barn 0-5 år i sällskap med en vuxen i Församlingscen-
trets lekpark, Erika Skutvik-Stenman. Ingen anmälan.
TI 28.5 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för bön och 
samtal.
ON 29.5 kl. 17.30: U-klubbens vårfest i Församlings-
centret, Edman, Borgmästars, Löfs-Snellman. Serve-
ring.
FR 31.5 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets 
ungd.utr., Nylund-Wentus, Mård.
SÖ 2.6 kl. 12.00: Gudstjänst i Jakobstads kyrka, Edman, 
Borgmästars. Ulla Nyströms gudstjänstgrupp. Sänds 
även via församlingens Youtubekanal. Länk finns på 
www.jakobstadssvenskaforsamling.fi
TI 4.6 kl. 9-12: Öppen sommardagklubb främst för barn 
0-5 år i sällskap med en vuxen i Församlingscentrets 
lekpark, Erika Skutvik-Stenman. Ingen anmälan.
TI 4.6 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för bön och 
samtal.
TI 4.6 kl. 13.00: ”Kvar i stan” i Församlingscentret. 
Gäst: Pensionerad polis Kaj Nyman. Tema: ”I huvudet 
på en gammal polis”. Borgmästars. Servering.

JAKOBSTAD TillsammansLARSMO Anmälan

”Kvar i stan”
Är du kvar i stan i sommar? Eller kän-
ner du bara helt enkelt för att se annat 
folk också när så många andra sam-
manhang tar paus?

”Kvar i stan” träffas hela sommaren 
tisdagar klockan 13-14.30 i Försam-
lingscentret. Vi umgås och dricker kaf-
fe, program och andakt. ”Kvar i stan” 
håller öppet första gången tisdagen 
den 4 juni. Välkommen!

Tältläger för juniorer och miniorer
Lägren hålls i Fagernäs 24-
26.6 för juniorer (åk 4-6) och 
27-28.6 för miniorer (åk 1-3). 
Lägren leds av församlingens 
barn- och ungdomsledare.  
Barnen sover i egna tält ut-
omhus eller inne i prästgården. 
Elektronisk anmälning under  
tiden 27.5-3.6, via ett formulär 
på församlingens hemsida. Där 
hittar ni också mera information. 
Max 50 barn ryms med/läger. 

KRONOBY
Mässa: Sö 19.5 10.00 i Kronoby kyrka, Kavilo, Klingen-
berg, Kronoby kyrkokör, Scoutkåren Brobyggarna. 
Uppvaktning vid hjältegravarna, Kronoby Hornkapell, 
dir. Mikael Fröjdö.
Gudstjänst: Sö 26.5 13.00 i Kronoby kyrka, Saitajoki, 
Uunila.
Mässa: Sö 26.5 13.00 i Söderby Bönehus, Kavilo, 
Lönnquist, vuxenkör från Purmo, körledare Mikaela 
Malmsten-Ahlsved.
Gudstjänst: Sö 2.6 10.00 i Kronoby kyrka, Kavilo, 
Smedjebacka.

Terjärv 
Mässa: Sö 19.5 10.00 i Terjärv kyrka, Saitajoki, Borg-
mästars, Terjärv kyrkokör. Uppvaktning vid hjältegra-
varna.
Gudstjänst: Sö 26.5 10.00 i Terjärv kyrka, Saitajoki, 
Uunila.
Skolgudstjänst: Lö 1.6 9.00 i Terjärv kyrka.
Mässa: Sö 2.6 10.00 i Terjärv kyrka, Store, Borgmäs-
tars.

Nedervetil
Mässa: Sö 19.5 10.00 i Nedervetil kyrka, Wallis, Smed-
jebacka, Nedervetil kyrkokör, Nedervetil hornorkester, 
led. J-E Nygren. Uppvaktning vid hjältegravarna.
Gudstjänst: Sö 26.5 10.00 i Nedervetil kyrka, Kavilo, 
Smedjebacka.
Skolgudstjänst: Fr 31.5 8.30 i Nedervetil kyrka, Wallis, 
Smedjebacka.
Gudstjänst: Sö 2.6 13.00 i Nedervetil kyrka, Store, 
Smedjebacka.

LARSMO
Gudstjänsterna strömmas via församlingens YouTube 
kanal samt direktsändning i Larsmo När-TV.
Sö 19.5 kl. 10 De stupades dag, andakt och uppvakt-
ning vid krigargravarna: Sjöblom, Forsman.
	 • kl. 13 Högmässa: i Bosund bönehus, Lassila, Fors-
man, sång Mathias Svenfelt med Bosundbarn. Kyrk-
värd: Bosund bönehus, Bosund gårdsnummer.
To 23.5 kl. 14 Nattvard vid Sandlunden: Sjöblom, Fors-
man.
Sö 26.5 kl. 10 Högmässa: Sjöblom, Wiklund, sång 
Victoria & Viktor Asplund, välsignelse av unga ledare, 
kyrkkaffe. Kyrkvärd: Björn, Björnvik, Långstranden, 
Kalvholmen.

Ti 28.5 kl. 18-20 Vårförsäljning: i Holm missionsstuga 
och bönehus. Försäljning av plantor, hembakt och lop-
pisgrejer, snabblotteri och kaffeservering.
	 • kl. 18-20 Bibelträdgårdens plantloppis: vid präst-
gården. Försäljning av växter, betongföremål, hem-
bakt, servering. Vi har många jordgubbsplantor som 
kan hämtas för en liten slant. Gåvor till försäljning tas 
emot med tacksamhet. Det finns också möjlighet att 
gå bönestigen och söka stillhet i lilla kapellet.  
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On 29.5 kl. 17-19 Växtförsäljning: vid 
Bosund missionsstuga.
Fre 31.5 kl. 10 Lågstadiegudstjänst: Sjö-
blom, Forsman.
Sö 2.6 kl. 10 Gudstjänst: Lassila, Forsman. 
Kyrkvärd: Finholm.

NYKARLEBY
Gudstjänster
Sö 19.5 kl 10 Gudstjänst: Jeppo kyrka, Öst-
man, Lönnqvist, kransnedläggning
- kl 10 Gudstjänst: Nkby kyrka, Smeds, 
Ringwall, kransnedläggning
- kl 12 Högmässa: Munsala kyrka, Östman, 
Lönnqvist, manskören, kransnedläggning
Sö 26.5 kl 10 Högmässa: Nkby kyrka, 
Smeds, Ringwall
- kl 12 Gudstjänst: Munsala kyrka, Östman, 
Ringwall
Sö 2.6 kl 10 Gudstjänst: Nykarleby kyrka. 
Smeds, Ringvall
- kl. 12 Högmässa: Jeppo kyrka, Smeds, 
Ringvall
- kl. 18 Kvällsgudstjänst: Munsala kyrka, 
Östman, Lönnqvist 
 
Samlingar och grupper
Sö 26.5 kl 14 Söndagsmöte: Jeppo böne-
hus, Andrey Heikkilä, musikprogram
- kl 18 Bön o lovsång: ekumenisk, Munsala 
fh, Benjamin Sandell
On 22.5 kl 19 Missionskafé: Pensala böne-
hus, Alf och Mona Wallin

PEDERSÖRE
www.pedersoreforsamling.fi
Lö 18.5 kl. 18 Orgelcafé: Esse förs.hem. 
Sven-Olof Ray framför ”Sceniska pärlor” – 
musikaliska pärlor ur oratorier, operor och 
film med religiösa motiv. Kollekt till Ukrai-
nahjälpen. Servering
Sö 19.5 kl. 10 Högmässa: Pedersöre kyrka. 
Komulainen, Östman. Manskören. Krans-
nedläggning
- kl. 10 Gudstjänst: Esse kyrka. Öster-
backa, Malmsten-Ahlsved, Karakören, 
Petter Eriksson saxofon. Kransnedläggning
- kl. 10 Gudstjänst: Purmo kyrka. Portin, 

Pandey. Kransnedläggning. Även strömning 
i Youtube
- kl. 14 Möte: Emaus bönehus. Mats Holm-
gård
Må 20.5 kl. 18 Stick & Brinn: Pizzakväll vid Uf-
fes i Purmo. Anm till 050-3501364 senast 13.5
Sö 26.5 kl. 10 Högmässa: Esse kyrka. 
Portin, Malmsten-Ahlsved
- kl. 10 Högmässa: Pedersöre kyrka. Öst-
erbacka, Pandey, Östman. St Olofskören. 
Kyrkkaffe i pelargången, avtackning av Åsa 
Eklund. Även strömning i Youtube
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 18 Kvällsmööti: Esse förs.hem. Under-
visning, lovsång, program för barnen, pizza
- kl. 18 Kvällsmässa: Purmo kyrka. Öst-
erbacka, Östman, Håkan Mattjus saxofon, 
KORP-kvartetten
To 30.5 kl. 19.30 Möte vid Joelsro Åvist: 
Tomas Klemets
Sö 2.6 kl. 10 Gudstjänst: Esse kyrka. Kom-
ulainen, Östman
- kl. 10 Gudstjänst: Purmo kyrka. Jakob 
Nylund, Österbacka, Pandey
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens böne-
hus
- kl. 18 Kvällsmässa: Pedersöre kyrka. 
Nylund, Österbacka, Östman
Ti 4.6 kl. 13 Kort nattvardsgång: Pedersöre 
kyrka. Österbacka, Östman. Emet, Kung
On 5.6 kl. 19 Musik i junikvällen: Pedersöre 
kyrka. Pedersöre blåsorkester, Pedersöre 
manskör. Mikael Björklund, Östman. An-
dakt Nylund

Kom med!
Bön: Purmo kyrkhem. Torsdagar kl. 18
Samtal och bön: Ytteresse bönehus, tors-
dagar kl. 19 i maj. Kristian Nyman. Alla 
välkomna!
Bibel o bön: Forsby bykyrka. Varannan 
torsdag kl. 19. Jämna veckor

PEDERSÖRE Musik

Musik i junikvällen i Pedersöre kyrka
Välkommen till Pedersöre kyrka 
onsdagen den 5 juni kl. 19 på musik 
i junikvällen. Pedersöre blåsare un-
der ledning av Mikael Björklund och 
Pedersöre församlings manskör med 
dirigent Henrik Östman spelar och 
sjunger till förmån för diakonin i för-
samlingen. Diakonin kan hjälpa där 
nöden är som störst.

Musik som du kan lyssna till är 
bl.a. Hans Häggbloms arrangemang 
av ”O, store Gud”, samt ”Långt 
bortom rymder vida” för blåsare och 
manskör.

Vi sjunger också tillsammans och 
sommarteolog Jakob Nylund hål-
ler andakt.

Perspektiv
BLIR DU någon gång 
trött på vardagssaker, sa-
ker som man måste gö-
ra? För mig så är det en 
sak och det är något så 
enkelt som att tanka bi-
len, speciellt på vintern 
när det är kallt. Det har 
alltid varit så och jag vet 
inte varför, men det är nå-
got som jag alltid tänker 
att ”jaha nu är dags igen”.

Men i vintras då jag 
tankade bilen kom en 
tanke över mig, tänk 
att jag har en bil att tan-
ka som är min, tänk att 
jag får köra en bil, för-
flytta mig mellan ställ-
en då jag behöver det, tänk att just jag fick den möjlighe-
ten. För då jag lade tankningen i perspektiv till de som in-
te har möjlighet till en bil blev det annorlunda, jag tänkte 
på de kvinnor som inte har rätt att köra en bil och inte rätt 
att gå ut ensamma, jag tänkte på de som på grund av olika 
sjukdomar inte har möjlighet till körkort, jag tänkte på de 
som inte har råd att äga en bil och de som bor på ställen dit 
man inte kan ta sig med bil.

DET HANDLAR så mycket om perspektiv i vårt liv, hur vi 
ser på saker, hur vi möter saker och vilken inställning vi har. 
Men jag vet att livet kan vara oerhört tungt ibland, jag har 
fått uppleva sådant som ibland har varit svårt för mig att sät-
ta i perspektiv. 

Vad jag tänker är inte att vi alltid behöver försöka hitta någon 
som har det värre, det är inte dit jag vill komma, men kan vi se 
saker från ett annat perspektiv? Om du har ett problem eller 
en situation som känns svår, hur kan du då se på den så att det 
blir lättare? Kan du dela dina tankar och känslor med någon? 
Kan du försöka se på hur andra har orkat genom en situation 
som känns svår? Vågar du i de allra svåraste stunderna lita på 
att Gud även har ditt liv i sin omslutande famn?

I MÅNGA situationer kan det vara svårt att se saker ur ett an-
nat perspektiv, situationer som gör ont och saker som värker i 
själen. Ibland hjälper det inte alltid att tänka att någon annan 
har det värre för det är ändå ens egen smärta man bär, det är 
ens egna sår man möter. Men vi får minnas Jesu ord:

”Jag har fått all makt i himlen och på jorden …
Och se, jag är med er alla dagar intill tidens slut.” 
Matt 28:17, 20

Sara Löfs-Snellman är diakon i Jakobstads svenska för-
samling.

SARA LÖFS-SNELLMAN

KOLUMNEN

»Vågar du i de allra svåraste 
stunderna lita på att Gud även 
har ditt liv i sin omslutande 
famn?«
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– Kyrkorummet är en gudstjänstlokal och vig-
seln är en gudstjänst. Det behöver man ta i be-
aktande, säger kantor Lisen Borgmästars.

Vad det betyder med tanke på repertoaren un-
der en vigsel, det är lite svårt att ringa in. Men 
musik som tydligt går emot kyrkans budskap 
fungerar inte i sammanhanget.

Om man är osäker på om ens favoritlåt är 
lämplig i kyrkorummet, då kan man fråga präs-
ten och kantorn som håller i vigseln. Mer kom-
plicerat än så är det inte!

Vad tycker ni att brudpar ska tänka på in-
för den stora dagen?
– Det är viktigt att det är musik som känns rätt, 
att man känner att det här är vårt val. Men man 
kan gärna planera tillsammans med oss kanto-
rer. Det kan vara jättespännande att diskutera 
med brudparen, säger kantor Annika Wester.

Kantorerna träffar ofta brudparen i kyrkan, 
och där kan de tillsammans gå igenom önske-
mål och möjlig repertoar. Om man själv inte har 
några idéer kan kantorerna spela upp några ex-
empel, man kan fundera över om man vill ha nå-
got lugnt och ljust eller festligt och bombastiskt, 
eller om det är någon annan känsla man vill åt.

– Det ska man komma ihåg som brudpar, att 
den möjligheten finns!

Ett år på förhand vet församlingen knappast 
vilken kantor som är på jobb under bröllopsda-
gen, men ett halvår eller några månader på för-

hand kan man gott och väl slå en signal till för-
samlingens sekreterare som kan förmedla vil-
ken kantor man kan kontakta för att boka en 
in en träff.

Om man önskar musik som kanske inte finns 
i kantorernas repertoar sen tidigare, då behöver 
man ta två saker i beaktande: prata med kantorn 
i tid så hen hinner öva in den, och kolla upp att 
det finns noter till musiken.

Vad ser ni för trender i vigselmusiken just 
nu?
– Det ska inte längre vara det här väldigt kraft-
fulla med mycket ljud, utan mer stillsamt, sä-
ger Lisen.

– Det är sant. Det som efterfrågas är ljust och 
lugnt snarare än sådant som skallrar i hela kyr-
kan, säger Annika.

Något enskilt stycke som trendar just nu kom-
mer de inte på på rak arm. Men efter till exem-
pel kungliga bröllop brukar det dyka upp någon 
låt som många par sen önskar sig.

Kantorerna betonar också att en vigsel inte 
behöver vara på ett visst sätt. Om man väljer en 
vigsel i kyrkan finns ju orgeln där, men för den 
delen behöver det inte vara en stor vigsel med 
många gäster och pampig musik. 

– Många tänker kanske att om man är inne 
i en stor kyrka ska det vara väldigt stort och 
mastodontiskt. Det behöver inte vara det, sä-
ger Annika.

Lisen Borgmästars och Annika Wester säger att vigseln inte behöver vara pampig och kyrkan proppfull bara för att man har en kyrklig vigsel. FOTO: PRIVAT

JAKOBSTAD Då det kommer till musik på vig-
seln finns det tre delar som nästan alltid in-
går: ingångsmusik, en eller flera psalmer, och 
utgångsmusik. Sen kan man komplettera med 
mera om man så vill. 

Kanske har man en vän som är en hejare på 
solosång eller också vill man hyra in en stråk-
kvartett. Det mesta är möjligt, men en grej behö-
ver man särskilt tänka på vid en kyrklig vigsel.

Bröllopstider 
– kantorerna 
tipsar!
Kyrkan är bokad och färgtemat spikat.  
Men hur ska man egentligen tänka kring 
musiken? Kantorerna Annika och Lisen 
har svaren.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Det är 
viktigt 
att det 
är musik 
som känns 
rätt.«

PÅ GÅNG 
LOKALT 

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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TAMMERFORS
Sön. 19.5 kl. 11 Radierad gudstjänst: i 
Tammerfors domkyrka. Janne Heikkilä (li­
turg), Sixten Ekstrand (predikan) och 
kören Amigo Choral. Arrangör: Kyrkans 
fest 2024 och Kyrkans central för det 
svenska arbetet.
Tis. 21.5 kl. 10–11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Vårens sista samling. 
Anmälningar till barnledare Piu Heinä­
mäki, 040 804 8587.
Tis. 21.5 kl. 12.15–15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Sön. 26.5 kl. 11 Gudstjänst med sommar­
sånger: i Svenska Hemmet. 
Onni Thulesius, Paula Sirén.
Tis. 28.5 kl. 12.15–15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6. 
Vårens sista samling.
Sön. 2.6 kl. 11 Gudstjänst: i Svenska 
Hemmet. Janne Heikkilä, Aija-Leena 
Ranta.
Telefonjour: för familjer om neuropsykia­
triska syndrom och utmanande beteende 
hos barn och ungdomar. Lösningsinriktad 
neuropsykiatrisk coach och barnledare 
Piu Heinämäki, 040 804 8587. 
Mån kl.16-18, tis kl.15.30-18, on. kl. 14-18 
och tors kl. 9-17. OBS! Ingen telefonjour 
21.-23.5 och 27.5.

VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS 
Kyrkovägen 45 
Tvåspråkig gudstjänst på de stupades 
dag: sö 19.5 kl. 10. Kristian Willis, Janne 
Silvast, Heidi Åberg. Uppvaktning vid 
hjältegraven invid Helsinge kyrka S:t 
Lars kl. 11, vid hjältegraven i Rödsand kl. 
12 samt vid minnesmärket i Sandkulla 
kl. 12.30. 
Högmässa i historisk stil: sö 26.5 kl. 10. 
Kristian Willis, Eva Ahl-Waris och Anders 
Ekberg. 
Parkfest för hela församlingen: sö 26.5 
kl. 11–14. Prostgårdsparken, Kurirvägen 1.
Föreläsning om kyrkoherde 
Otto Weckström: sö 26.5 kl. 13–16. 
Prostgården, Kurirvägen 1 
Högmässa: sö 2.6 kl. 10. Sini Aschan och 
Anders Ekberg. 

DICKURSBY KYRKA  
Stationsvägen12a 
Musiklek: fre 17.5, 31.5 kl. 10–11. 
Knattekyrka: fre 24.5 kl. 10 
Seniorcafé: ti 21.5 kl. 13–16. 
Sångstund för alla ons: 22.5 kl. 18–19. 

MARTINSRISTI, Mårtensdalsstigen7 
Familjecafé: ti 21.5 kl. 10–11. 
Träffpunkt: ti 21.5 kl.11–12.30. 

FOLKHÄLSANHUSET 
Vallmovägen 28  
Frivilliga går ut med Folkhälsans seniorer: 
ons 22.5 kl. 15. Anmälan som frivillig till 
Heidi Salminen 0503301828. 

ÖVRIGT 
Sportklubben för åk 1–2: ti 21.5 kl 16–17 i 
Dickursby skolas gympasal.   

INTERNATIONAL 
Mass in English: Sun 12.5 at 12 noon, 
followed by fellowship in Tikkurila church. 
Pastor Sirpa Tolppanen. 
Bilingual mass in Finnish and English: Sun 
26.5 at 10 a.m. in Tikkurila church. 
Pastors Sari Hartikka, Jaakko Hyttinen, 
Sirpa Tolppanen. Afterwards there is an 
opportunity to go to the World Village 
Festival in Helsinki together. 

HELSINGFORS  
PROSTERI
 
MATTEUS FÖRSAMLING
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan. 
Linda Jordas predikar söndag 26.5.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Vi ses 
på Lekis!
Molnet: Ett tillfälle för bön torsdag 16.5 
och 30.5 kl. 18 i Populus, bredvid 
köket. Tillsammans delar vi det som vi är 
tacksamma för och det som tynger oss. 
Kontakt Mia Westerling 045 341 8441. 
Gemensam middag från kl. 17 framåt, 
pris 3€/person. Varmt välkommen att 
delta i gemenskapen kring matbordet, 
bönestunden eller båda.
Uppvaktning vid de stupades gravar: 
Söndag 19.5 kl. 12 vid Vilans kapell på 
Brändö, kl. 13 vid Östersundom kyrka.

BARN, UNGDOM OCH FAMILJ  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär­
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.
fi, tfn 050-380 3936, musik och körer 
Daniela Strömsholm daniela.stroms­
holm@evl.fi, 050 596 7769
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4 år) och 
Gung & sjung kl. 11 (för 0–1 år) i Matt­
euskyrkan. Sista musikleken 28.5! Följ 
också med till Lekholmen i juni! Mer info 
på webbsidan, WhatsApp och sociala 
medier inom maj.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Vi ses igen 
på hösten!
Öppet hus för ungdomar: Vi ses på Lekis 
i sommar!
Barnens tisdag på Lekholmen: Var­
je sommartisdag ordnar holmledarna 
barnprogram på Lekholmen. Det kan 
vara allt från pyssel och bakning till cir­
kusskola eller skattjakt runt holmen. 
Välkommen hit och njut av sommaren! 
Båten går 9.45 från Fiskehamnen/10.25 
från Degerö.
Lekisonsdag för ungdomar: Ska du bara 
komma ut till Lekholmen för en kväll så 
är det onsdagar som gäller! Varje onsdag 
inbjuder Lekholmen till kvällsmässa och 
grillfest. Start från Fiskehamnen 17.30 
eller från Degerö 18.15, från Nordsjö 
15.45 om man vill komma tidigare.
Fadderdagen 2.6: Fira Fadderdagen på 
Lekholmen! Glass, grillmat och program 
för alla besökare. Mer info på www.lek­
holmen.fi

MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
 
ESBO
HÖGMÄSSOR
Espoonlahden kirkko fr 17.5 kl. 18: Väl­
kommen på en tvåspråkig regnbågsmäs­
sa. Jäntti, Iivanainen. Kyrkkaffe.
Esbo domkyrka sö 19.5 kl. 10: Tvåspråkig 
högmässa tillsammans med Espoon tuo­
miokirkkoseurakunta. Vi firar både pingst 
och de stupades dag. Lohi, Leppänen, 
Mari Mathlin, Kirsi Muurimäki, William 
Häggblom. Kyrkkaffe.
Södrik kapell on 22.5 kl. 17: Grillkväll med 
andakt, sommarsånger och -psalmer. 
von Martens, Iivanainen, Leppänen. 
Olars kyrka on 22.5 kl. 19: Ungdomsmäs­
sa, Lohi, Leppänen, Dannholm. 
Esbovikens kyrka lö 25.5 kl. 10: Högmäs­
sa med konfirmation av påskens läger­
grupp. Ertman, Dannholm, Leppänen. 
Karabacka kapell sö 26.5 kl. 10: Mässa 
med sommarpsalmer. Jäntti, Leppänen. 
Kyrkkaffe.
Esbo domkyrka sö 26.5 kl. 12.15: Hög­
mässa med sommarpsalmer. von Mar­
tens, Brunell. EsVoces och Grazia.
Esbo domkyrka sö 2.6 kl. 12.15: Vi firar en 
somrig högmässa tillsammans med Ro­
ger Rönnberg, Malmgren, Brunell. Kyrk­
kaffe vid klockstapeln. 

FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET FÖR 
SMÅBARN, FÖRÄLDRAR OCH UNGA
hittas på esboforsamlingar.fi
Musiklek: förmiddag onsdagar.  
Info: esboforsamlingar.fi
Baby- och Knatterytmik: on 22.5 kl. 9.30 
Info: esboforsamlingar.fi
Olars kyrka: lö 25.5 kl. 10.30 Barnens 
musiklördag för hela familjen med barn i 
åldern 0–7 år.

SAMLINGAR FÖR DAGLEDIGA
Symamsellerna: ti 28.5 kl. 16 samlas 
handarbetsgruppen i Stickebo, Esbo 
domkyrkas församlingsgård. 

Våra diakoner stöder och hjälper: Ta 
kontakt med diakonerna; Nina 050 432 
4323, nina.wallenius@evl.fi, Ani 050 597 
3313, ani.iivanainen@evl.fi, Taina 040 
547 1856, taina.sandberg@evl.fi samt 
WhatsApp eller elektronisk tidsbokning; 
asiointi.espoonseurakunnat.fi. Mer info 
esboforsamlingar.fi/stod-och-hjalp/
samtalshjalp. 
Esbo svenska församlings kansli på Kyr­
kogatan 10: betjänar per telefon må–to 
kl. 9–12, e-post; esbosvenskaforsam­
ling@evl.fi. Kansliet öppet för besök en­
ligt överenskommelse. 
Bokning av dop, vigsel och jordfästning: 
Bokningstjänster, 09 8050 2601, Begrav­
ningstjänster, 09 8050 2200, Beställning 
av ämbetsbetyg och släktutredningar: 
09 8050 2600. Hindersprövning, med­
lemsregister: Esbo regioncentralregister, 
09 8050 2600. 

GRANKULLA
Lö 18.5 kl. 15–19: Bastukväll för enföräld­
ersfamiljer i Grankulla kyrkas klubbhus, 
matservering, ingen avgift. Förhands­
anmälning och mera info: familjearbetare 
daniela.hilden@evl.fi 
Sö 19.5 kl. 10: Tvåspråkig gudstjänst 
på de stupades dag, Jona Granlund, 
Anna-Kaisa Tuomi, Teija Palolahti & 
messukuoro. Efteråt uppvaktning vid de 
stupades gravar. 
Ti 21.5 kl. 9.30–12: Familjelyktan 
i Sebastos, Heli Peitsalo.
On 22.5 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet. 
To 23.5 kl. 10–11: Lovsångs- och förböns­
grupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.
GRANIDAGEN ordnas i Grankulla centrum 
to 23.5 från och med kl. 17: Kom och säg 
hej till församlingarnas tält på torget eller 
vila dig en stund i familjernas vardagsrum 
i Sebastos, Grankullavägen 11.
Kl. 19.30 Granidagens konsert i Grankulla 
kyrka: Mustarastas 30 år – jubileumstur­
né. Fritt inträde. Laura Airola, violin, nyckel­
harpa, sång; Susanna Eronen, sångsolist, 
tennpipor; Kari Haapala, sångsolist, 
gitarr; Aki Hauru, irländsk bouzouki, 
mandolin, gitarr, sång; Kerttu Terri – 
dragspel och Tiro Rohkimainen –bas, 
kontrabas, sång.
Fr 24.5 kl. 18–22: Ungdomskväll i 
Klubb97, Jona Granlund.
Sö 26.5 kl. 18: Högmässa, Jona Granlund, 
Heli Peitsalo. Kaffe i nedre brasrummet.
Pilgrimsvandring i Borgå sö 26.5: Tillsam­
mans med Borgå svenska domkyrkoför­
samling. Start med minibuss kl. 13. Tillbaka 
i Grankulla vid 20-tiden. Förhandsanmälan 
till daniel.nyberg@evl.fi senast 19.5.
Ti 28.5 kl. 9.30–12: Familjelyktans vårfest 
i kyrkans lekpark, Daniela Hildén, Heli 
Peitsalo.
Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
On 29.5 kl. 14: Kyrkosyföreningen 
i övre brasrummet. 
Sö 2.6 kl. 12: Högmässa, Anne Huoponen, 
Barbro Smeds. Kaffe i nedre brasrummet. 
Må 3.6 kl. 9–13: Sommarklubb 
i lekparken, Daniela Hildén.
Ti 4.6 kl. 9–13: Sommarklubb 
i lekparken, Daniela Hildén.
On 5.6 kl. 9–13: Sommarklubb 
i lekparken, Daniela Hildén.
To 6.6 kl. 9–13: Sommarklubb 
i lekparken, Daniela Hildén.

KYRKSLÄTT
Sö 19.5 kl. 11: Tvåspråkig mässa i 
S:t Mikaels kyrka
Sö 19.5 kl. 18: Välsignelse av hjälpledare
Ons 22.5: Sista anmälningsdagen till för­
samlingsresan till Estland 28–30.6. 
Elektronisk anmälan på hemsidan.
Sö 2.6 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Matutdelning på diakonikansliet: 
boka tid på förhand via Diakonihjälpen 
050 478 4227.
Noggrannare information finns på  
hemsidan: www.kyrkslattsforsamlingar.fi  
tel. 040 350 8213 

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

17.5–6.6I DIN FÖRSAMLING
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MUSIK
Körerna håller paus under sommaren. Vi 
börjar sjunga igen i augusti eller september!
Drömmarnas Helsingfors: En sångverk­
stad med Tomi Pulkkinen torsdag 30.5 
kl. 12–13. Kom och komponera och skriv 
en ny sång under ledning av artist Tomi 
Pulkkinen! Utgångspunkten för sången är 
i deltagarnas favoritställen, men fantasin 
får flöda fritt, utan gränser. Kreativiteten 
förenar oss alla! De nya sångerna kom­
mer att presenteras av Tomi Pulkkinen 
under en konsert på Helsingforsdagen i 
Nordsjö. 

GEMENSKAP  
Afterwork: Matteuskyrkans Afterwork 
varje torsdag kl. 17! Ät en bit mat för 3 
euro, umgås med gamla och nya bekant­
skaper och ta del av (det frivilliga) pro­
grammet. Vi samarbetar med Matteus­
kyrkans språkgemenskaper. Program för 
barn och barnvakt ordnas kl. 17–20! 
Torsdag 30.5 ordnas vårfest som avslut­
ning på terminen!
Stickklubben: Träffas jämna veckor 
kl. 11–13. Vårens sista träff är 16.5. Kon­
takt: Carita Riitakorpi 050 380 3986. 
Bokklubben Bokmalarna: Bokmalarna 
läser och samtalar utgående från en på 
förhand utvald bok var tredje måndag kl. 
14–15.30 i Matteuskyrkan. Följande träffar 
är 20.5 och 10.6. Kontakt Annica Söder­
ström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kontakt Stina Hjelt 
050 300 5911.
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3/6 euro och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må–to kl. 11–13.
Bibelstudie med Stefan Djupsjöbacka: 
Torsdag 23.5 kl. 18.30 i Matteuskyrkan. 
Tema för träffen är pingstens berättelser. 
Mera info på hemsidan eller Matteus 
kansli, matteus.fors@evl.fi

JOHANNES FÖRSAMLING
GUDSTJÄNSTER
Söndag 19.5, sammanlyst högmässa 
på pingstdagen: kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Sångensemblen Schola Sancti Ioannis. 

Söndag 19.5, Mässa: 
kl. 15 i Folkhälsanhuset i Brunakärr.
Tisdag 21.5, middagsbön: 
kl. 12 i Johanneskyrkan.
Onsdag 22.5, middagsbön: 
kl. 12 i Johanneskyrkan.
Onsdag 22.5, veckomässa: 
kl. 18 i Johanneskyrkan.
Söndag 26.5 högmässa: 
kl. 10 i S:t Jacobs kyrka. 
Söndag 26.5, högmässa: kl. 12 i Johan­
neskyrkan. Välsignelse av hjälpledare.
Tisdag 28.5, middagsbön: 
kl. 12 i Johanneskyrkan.
Onsdag 29.5, middagsbön: 
kl. 12 i Johanneskyrkan. Terminens sista.
Onsdag 29.5, veckomässa: 
kl. 18 i Johanneskyrkan. Terminens sista.
Söndag 2.6, högmässa: 
kl. 10 i S:t Jacobs kyrka. Terminens sista.
Söndag 2.6, högmässa: 
kl. 12 i Johanneskyrkan.
Onsdag 5.6, andakt och sommarcafé: 
kl. 14–16 i S:t Jacobs kyrka.

GEMENSKAP
Diakoniträff: 23.5 kl. 12–13.30 
i S:t Jacobs kyrka.
Anmälan till vardagsrummets sommar- 
utfärder: 4.6 utfärd till Högholmen. Start 
9.45 från Kiasma, tillbaka vid Kiasma ca 
15.30. Utfärden är gratis och vi bjuder på 
lunch på restaurang Pukki på Höghol­
men. 11.6 utfärd till Lekholmen: Buss från 
Kiasma kl. 9, tillbaka 16.15. Pris 20 euro. 
Lunch och kaffe, program och samvaro 
på vår sommarö! Anmäl dig senast 26.5 
till den ena eller båda utfärderna till Viivi: 
050 407 5165.
Johannes vardagsrum i maj: öppet tisdag 
21 och 28.5 kl. 9–16. Samvaro, vegetarisk 
sopplunch, eftermiddagskaffe, program 
kl. 14: 21.5: Alla kan! Akvarellmålning med 
Pauliina Kittilä från Petrus församling. 
28.5: sommarsånger med Gun Geisor och 
Axel Sippel. 
Johannes vardagsrum i juni: tisdagar 
kl. 12–18. Lunch kl. 12–13, program 13.30, 
andakt 14.45, sommarcafé 15–18. Obs! 2.6: 
utfärd till Högholmen, förhandsanmälan till 
Viivi 050 407 5165 senast 26.5.
Sommarcafé med andakt: onsdag 5.6 

 kl. 14–16 i S:t Jacobs kyrka.
MUSIK  
Obs! Ingen lunchmusik i Gamla kyrkan i 
maj. Kyrkan är stängd för reparationer.
Lunchmusik: tisdag 4.6 kl. 12 
i Gamla kyrkan.

FÖR FAMILJER OCH BARN 
Fritids i Hörnan: för barn i klasserna 3–6, 
tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 13–16. 
Obs! Sista för terminen 24.5. Inget fritids 
vecka 22. Högbergsgatan 10. Fritidsledare 
Martina och Daniela: 050 436 8108. 
Fritids i Sankt Jacobs kyrka: för barn i 
åk 3–6, måndagar, tisdagar och torsda­
gar kl. 13–16. Obs! Sista fritids för termi­
nen 23.5. Inget fritids vecka 22. Kvarn­
bergsbrinken 1. Fritidsledare Nanne och 
Oscar: 050 477 8828.
Familjecafé i Hörnan: måndagar 
kl. 9.30–11.30. Terminsavslutning 20.5 
med sång och musik, pilgrimsvandring för 
småbarnsfamiljer och servering.
Familjecafé i Johannes vardagsrum, To­
maskyrkan: tisdagar kl. 9.30–11.30. 
21.5 sista för terminen!
Familjecafé i Kääntöpaikka, Arabiastran­
dens invånarhus: tisdagar kl. 10–11. 
21.5 sista för terminen!
Familjecafé i S:t Jacobs kyrka: fredagar 
kl. 9.30–11.30.  Terminsavslutning 24.5 
med sång och musik, pilgrimsvandring för 
småbarnsfamiljer och servering.
Family fun: onsdag 22.5 kl. 17–19 i Johan­
nes vardagsrum, Tomaskyrkan, Mejlans. 
Vårpyssel, spårning, andakt, pastasallad, 
gemenskap. Välkommen med i vår familj!
Musiklek: 21.5 kl. 10 i Kääntöpaikka, 
21.5 kl. 10 i Johannes vardagsrum, 24.5 
kl. 10 i S:t Jacobs kyrka. Terminsavslut­
ning.
Fadderdagen: Söndag 2.6. Lekholmen 
öppnar och bjuder på program, grillmat 
och glass. Läs mer om Lekholmens 
fadderdagprogram, båttidtabell och priser 
på lekholmen.fi.
Sommarläger på Lekholmen för famil­
jer: 16–18.8 Familjeläger 1 och 23–25.8 
Familjeläger 2. Lägren är gemensamma 
för Johannes, Petrus och Matteus för­
samlingar. Anmäl senast 25.5 till helena.
hollmerus@evl.fi. Läs mera om lägret på 
vår hemsida: helsingforsforsamlingar.fi/
johannes

PETRUS FÖRSAMLING
Varmt välkommen på gudstjänst! 
Petrusmässa och vårfest: 19.5 kl. 11 
i Petruskyrkan. Välkommen att fira guds­
tjänst tillsammans med hela församling­
en, program för barnen och servering 
efteråt.
Söndag 26.5, predikogudstjänst: kl. 10 
i Munksnäs kyrka, söndagsskola för barn. 
kl. 12 i Åggelby gamla kyrka. Kyrkkaffe 
efter gudstjänsterna. Amos Airola. 
Söndag 2.6: kl. 10 Högmässa i Åggelby 
gamla kyrka, kyrkkaffe. kl. 13. Tvåsprå­
kig 70-årsfestmässa i Munksnäs kyrka. 
Gårdsfest med olika programinslag. 
Puls-gudstjänst: kl. 15.30 i Petruskyrkan 
varje söndag. Puls är en avslappnad 
söndagsgudstjänst med undervisning, 
gemenskap och lovsång. Kaffe efteråt. 
CoolKids för barnen. OBS! Under somma­
ren ordnas Sommarpuls 2.6, 7.7 och 4.8 i 
Petruskyrkan kl. 15.30. Fri lek för barnen i 
barnrummet. Varmt välkommen! 

BARNFAMILJER
Följ Petrus Kidz-gruppen på Facebook för 
aktuell info! 

Musiklek: håller paus under sommaren. 
Kontakta Anne Koivula för mer info:  
anne.koivula@evl.fi. 
EVENEMANG OCH KURSER
Fredagscafé i Petruskyrkan: Varje fredag 
kl. 17–19. En plats att mötas kring en en 
kopp kaffe efter veckan. Välkommen en­
sam, med familj eller med vänner! 
Ambient: Ungdomssamling varje fredag 
kl. 18.30–23 i Petruskyrkan. Följ 
@petrusyouth_ på Instagram för mer 
information. 

ANDAKT OCH BÖN
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.
Förbön och tack: paus under sommaren, 
höststart tisdag 17.9 i Munksnäs kyrka 
kl. 19. Barnpassning ordnas. Lovsångs­
gruppen övar kl. 18, välkommen med och 
sjung. Kören medverkar under förböns­
gudstjänsten. Under sommaren kan du 
sända böneämnen per e-post till 
pray.petrus@evl.fi
Kyrkan öppen för bön: Petruskyrkan öp­
pen för enskild bön varje tisdag kl. 8–9. 

RASEBORGS PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA
GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Sö 19.5 Pingstdagen, De stupades dag
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs
Gudstjänst: kl. 10 i Tenala
Gudstjänst: kl. 12 i Bromarv
Gudstjänst: kl. 12 i Snappertuna
Uppvaktning vid hjältegravarna: i Ekenäs 
kl. 9 och direkt efter gudstjänsterna i 
Tenala, Bromarv och Snappertuna. 

Sö 26.5 
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs 

Sö 2.6
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs
Högmässa: kl. 12 i Snappertuna
Musikandakt med sommarsånger: kl. 15 
på Furuborg, Skogby. Skogby UF bjuder 
på kaffe. 

MUSIK 
Helsingfors Universitets Studentorkes­
ter: fr 17.5 kl. 19 i Ekenäs kyrka. Dir. Aku 
Sorensen. Cecilia Damström: ICE, Leevi 
Madetoja: Kullervo op. 15, Jean Sibelius: 
Symfoni nr 1. Fritt inträde, frivillig avgift 
för programblad. 

Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Fr 17.5:
- kl. 9–11 Fredagsbrunch för män (2 €): 
Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
Fre 17.5:
- kl. 18 Israelisk dans: 
Församlingshemmet. Unnérus.
Sö 19.5:
- kl. 10 Tvåspråkig högmässa, de stupa­
des dag: Ingå kyrka. Hellsten, Kalliokoski. 
Kransnedläggningar vid hjältegravarna 
kl 11.30 Ingå gravgård, kl. 12 Degerby 
gravgård och kl. 12.30 Västankvarn grav­
gård.
Må 20.5:
- kl. 13–15 Pysselklubb: Församlings­
hemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.

KYRKSLÄTT
Kom med på församlingsresa till Estland  
28–30.6.2024!
Mer info på hemsidan eller av Jenny. Anmäl dig senast 22.5.
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- kl. 18–19.30 Måndagsöppet: 
Ungdomshuset. Ahlfors.
Ti 21.5:
- kl. 10–12 Familjecafé: Församlings­
hemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10–15 Öppet hus & mini-loppiset 
öppet: Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
- kl. 15 Stick- och virkcafé: Strandvägen 
11. Lindell, Kakko.
Ons 22.5:
- kl. 13–16.30 After school: Församlings­
hemmets nedre våning. Öppna dörrar för 
barn i årskurs 1-6. Nylund, Sköld-Qvarn­
ström.
- kl. 13–15 Grillfest: Strandvägen 11. 
Grillning, kaffe, trevlig samvaro. Per-Olof 
Korander och Erkki Niinimäki medverkar 
med musikprogram. Lindell, Kakko
To 23.5:
- kl. 10–15 Öppet hus & mini-loppiset 
öppet: Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
Sö 26.5:
- kl. 10 Konfirmationsmässa: Ingå kyrka. 
Hellsten, Ahlfors, Kalliokoski.
Ti 28.5:
- kl. 10–12 Familjecafé: Försam­
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10–15 Öppet hus & mini-loppiset 
öppet: Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
Ons 29.5:
- kl. 13–16.30 After school: Församlings­
hemmets nedre våning. Öppna dörrar för 
barn i årskurs 1-6. Nylund, Sköld-Qvarn­
ström.
To 30.5:
- kl. 10–15 Öppet hus & mini-loppiset 
öppet: Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
Fre 31.5:
- kl. 18 Israelisk dans: Församlingshem­
met. Unnérus.
Sö 2.6:
- kl. 10 Högmässa: Ingå kyrka. Sjöblom, 
Kalliokoski.
Ti 4.6:
- kl. 10–15 Öppet hus & mini-loppiset 
öppet: Strandvägen 11. Lindell, Kakko
- kl. 10–12 Sommarfamiljecafé: Försam­
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 14–16 Guidning på svenska (gratis): 
Ingå kyrka. Päivärinta.
Ons 5.6:
- kl. 19 Sommarkonsert: med Tiia-Maria 
Saari, sopran & Irina Vavilova, orgel: 
Ingå kyrka. Fritt inträde, programblad 5 €.
To 6.6:
- kl. 10–15 Öppet hus & mini-loppiset 
öppet: Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
- kl. 14–15 Träffa prästen: 
 Tom Sjöblom är på plats: Ingå kyrka. 

Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Sö 19.5
-kl. 10 Högmässa: i Pojo kyrka.
-kl. 12 Högmässa: i Karis kyrka. 
-kl. 16 Högmässa med konfirmation: i 
Svartå kyrka.
-uppvaktning vid hjältegravarna: i Pojo 
kl. 9.15, kl. 11.45 i Karis och kl. 12.15 i 
Svartå. Traditionsmusikkåren medverkar i 
Karis och Svartå.
Fre 24.5 Baby-knattekyrka: kl. 10.30 i 
Karis kyrka. Efteråt lunch i Stora Präst­
gården, ingen avgift.
Sö 26.5 kl. 10 Högmässa: med installation 
av församlingens nya kyrkoherde Yvonne 
Terlinden i Karis kyrka. Ingen mässa i Pojo 
kyrka.

Sö 26.5 Konserten Kevään ääniä (Vårens 
röster): kl. 16 i Svartå kyrka. 
Pirjo Honkanen, sopran, Jan Salminen, 
oboe och Leena Hytti, piano. Gratis inträ­
de, programblad 10 €. 
Sö 2.6
-kl. 10 Högmässa: i Pojo kyrka.
-kl. 12 Högmässa: i Karis kyrka. 
Alla evenemang:  
www.karis-pojoforsamling.fi

ESBO STIFT
LOJO
Sö 19.5 kl. 11.00 Tvåspråkig gudstjänst på 
de stupades dag: i Virkby kyrka. Laurin 
miehet medverkar.  Kransnedläggning vid 
hjältegravarna. Kyrkkaffe, kyrktaxi.
Sö 26.5 kl. 11.30 Friluftshögmässa: 
i Vivamo, i Heliga Birgittas kapell. 
Kyrkkaffe, kyrktaxi.
Tvåspråkig sommarklubb: på Virkby kyr­
kas gård för barn med egen vuxen 3-28.6 
må–to kl. 9–15, fre kl. 9–13 
(to 20.6 kl. 9–13). Kom och gå somdet 
passar er. Ta med eget mellanmål och 
kärl, grillen varm varje dag. Församlingen 
bjuder på dricka.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER 
Sö 19.5 kl. 10 Gudstjänst i Emsalö kapell: 
Smeds, Ingmar Hokkanen 
Sö 19.5 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: 
Jakobsson, Smeds, Tollander, Gaudea­
muskören, ViAndakören, dir. Anders Ek­
berg, Ove Blomqvists gudstjänstgrupp 
Sö 19.5 kl. 13.30 Uppvaktning vid Hjäl­
tegravarna: Apostolidou, Helenelund 
strömmas av Itäväylä 
Må 20.5 kl. 17 Mässa och vårfest på 
teckenspråk: Vårberga församlingscenter, 
dövpräst Maria Lindberg  
Sö 26.5 kl. 10 Gudstjänst Kullo bykyrka: 
Jakobsson, Tollander 
Sö 26.5 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: 
Lindgård, Jakobsson, Söderström, Denice 
Sjöströms gudstjänstgrupp  
Sö 26.5 kl. 18 Aftonsång (musikandakt) i 
Domkyrkan: Östra Nylands och Helsing­
fors Kyrkomusikkrets, dir. Dag-Ulrik Alm­
qvist, Reidar Tollander, orgel, Eric-Olof 
Söderström, Mikael Busk-Nielsen, liturg 
Sö 2.6 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: 
Lundgren, Hätönen 
Sö 2.6 kl. 14 Friluftsgudstjänst Postback­
en: Jakobsson, Tollander, Gaudeamuskö­
ren
Sö 2.6 kl. 18 Gudstjänst i Svartbäck–
Spjutsunds skärgårdskyrka: Jakobsson, 
Söderström 
MUSIK I BORGÅ DOMKYRKA 
Fr 17.5 kl. 19 Vårkonsert: Riimu, Saundi, 
sångensemblen Usva, sångensemblen 
Frida. 
Sö 26.5 kl. 18 Aftonsång: av Borgå­
kantorn Henrik Sundblad, bearbetad av 
Dag-Ulrik Almqvist. Domkyrkomusiken 
100 år. Östra Nylands kyrkosångskrets 
och Helsingfors svenska kyrkosångsför­
bund.  
To 6.6 kl. 19 Konsert med Kammarkör 
Audite: Path of Miracles 
Ti 4.6 & to 6.6 kl. 12 Orgelkvart  
BARN OCH FAMILJ 
To 23.5 kl. 10-12 Familjepicknick: Mu­
minparken, stadsparken. Mat: Ta gärna 

med en egen matsäck, men vi bjuder på 
saft och kex. Vid regn: Vi samlas inne på 
Domprostgården. 
To 30.5 kl. 10-12 Familjepicknick: Viking­
aparken, Vårberga. Mat: Ta gärna med en 
egen matsäck, men vi bjuder på saft och 
kex. Vid regn: Vi samlas inne på Dompro­
stgården. 
VUXNA på Lundagatan 5 
Ti 21.5, 28.5 och 4.6 kl. 12 Andakt och 
Lunch: festsalen  
Ti 21.5 kl. 18 Samtalsgrupp om livsfrågor: 
Lilla salen 
On 22.5 kl. 13 Mariakretsen: Café  

VUXNA 
On 22.5 kl. 18 Bastu för pappor: Karijärvi 
strandbastu, Karijärvivägen 102. Egen 
handduk med. 
Sö 26.5 kl. 14 Pilgrimsvandring från Ma­
riagården: i samarbete med Grankulla 
svenska församling! Start: Mariagården kl. 
14, Slingervägen 1, Avslutning med natt­
vardsandakt kl. 18 i Mariagården. 

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på 
www.sibbosvenskaforsamling.fi
Sö 19.5 kl. 11.30 Uppvaktning på de stu­

pades dag: Gamla kyrkan.
Sö 19.5 kl. 12.30 (OBS tiden!) Högmässa: 
Sibbo kyrka.
On 22.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 22.5 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby 
församlingshem.
To 23.5 kl.18 Konfirmand-föräldrakväll, 
augustilägret: Nilsas lägergård.
Sö 26.5 kl. 10 Mässa: Söderkulla kyrka.
Sö 26.5 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka
On 29.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 29.5 kl. 13 Äldre i Söderkulla: Service­
huset Linda. Kaffekören medverkar. Med 
Katja Korpi.
On 29.5 kl. 18 Tackfest för församlingens 
frivilliga: Kyrkoby församlingshem. En 
fest för alla som medverkat som frivillig i 
församlingens verksamhet. Bekräfta ditt 
deltagande senast 22.5, via händelseka­
lendern på på hemsidan, via e-post till 
adressen sibbo.forsamling@evl.fi, eller tfn 
09 239 1005 må, ti och to kl. 9.00–12.00.
Sö 2.6 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.

INGÅ
Grillfest med musik!
Grillfest onsdag 22.5 kl. 13.00–15.00: Grillning, kaffe, trevlig samvaro. 
Per-Olof Korander och Erkki Niinimäki medverkar med musikprogram. 
Lindell, Kakko. Strandvägen 11.

TAMMERFORS
Svängig gospel och lugnare pärlor
Konsert lördag 18.5 kl. 19.30: med Amigo Choral, Maria Ylipää, Jukka 
Leppilampi, Tove Wingren-Leppilampi. Svängig gospel och lugnare pär­
lor på finska, engelska och svenska. Tre stjärnor och en fantastisk kör 
höjer stämningen på lördag kväll i Tammerfors domkyrka.

KONSERT med Amigo Choral, 
Maria Ylipää, Jukka Leppilampi, Tove 
Wingren-Leppilampi. Svängig gospel 
och lugnare pärlor på finska, engelska 
och svenska. Tre stjärnor och en fan-
tastisk kör höjer stämningen på lördag 
kväll i Tammerfors domkyrka.

Arrangör: Kirkon juhlat och Kyrkans central för det 
svenska arbetet.

Lördag 18.5
Hopp i klimatkrisens och krigets tidevarv
Kaleva kyrka, Katakomben, Liisanpuisto 1
13.30  Panelsamtal: Marika Björkgren-Thylin, Putte Frisk,  
  Ina  Laakso. Moderator: Sixten Ekstrand
15.00  Kaffe
15.45-17  Seminarier

 1. Kyrkan som bärare av hopp i konflikter och   
      svårigheter. Marika Björkgren-Thylin
 2. Har kyrkan ett samvete? Malena Björkgren

Söndag 19.5  
11.00   Radierad gudstjänst
  Janne Heikkilä, Sixten Ekstrand, kören Amigo Choral

Lördag 
18.5.2024 
kl 19.30-21.00
i Domkyrkan
Tuomiokirkonkatu 3b, 
33100 Tammerfors

KONS
ERT Svängig gospel 

och lugna pärlor

Fri entreAmigo Choral

Maria YlipääJukka LeppilampiTove Wingren-Leppilampi
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spersoner. Det gläder mig att människor bör-
jar veta att vi har de här mässorna i Esbo, sä-
ger Ani Iivanainen, som är diakoniarbetare i 
Esbo svenska församling.

Hen berättar att de längs vägen lärt sig mer 
om hur man bygger upp en mässa på två språk.

– Allt i programbladet står på bägge språken. 
Mässan är på riktigt tvåspråkig, jämnt förde-
lad mellan finska och svenska. Om det är två-
språkigt ska det synas och höras.

Är mässan uppbyggd som en traditionell 
gudstjänst eller är den mer fri?
– Den är uppbyggd så att mässans traditionella 
element ingår, men de ser kanske ut på ett nytt 
sätt. Predikan vid regnbågsmässan har exem-
pelvis brukat vara en dialogpredikan eller en 
predikan som görs som en diskussion i grupp. 
Vi har också haft en predikan i bönform – vi 
testar oss fram!

Hur mässan ser ut varierar också beroende på 
i vilken församlings kyrka den ordnas.

– Vi hoppas också att de som besöker mäs�-
san efteråt vill ge oss feedback.

En mässa för alla
Ani Iivanainen påminner om att mässan är för 
alla – inte bara för regnbågsaktiva. Men samti-
digt menar hen att det verkligen behövs mässor 
särskilt för regnbågspersoner.

– Det är viktigt att vi har mässor som är sär-
skilt riktade till regnbågspersoner, eftersom 

vi då med säkerhet kan lova att mässan är ett 
tryggt rum för dem. Givetvis jobbar vi samtidigt 
för att alla mässor ska vara trygga rum för alla.

Hen vill ännu säga att alla är välkomna pre-
cis som de är och får delta på sina egna villkor.

– Det är helt okej att vara tyst under hela mäs�-
san och att inte delta i nattvarden om man inte 
vill. Där finns inget tvång att göra något. Man 
får bara vila i mässans ro, om det känns rätt. 
Sedan har vi kyrkkaffe efteråt.

– Kom – och ta en vän med dig! Mässan riktar 
sig inte bara till Esbobor utan till människor 
från olika håll i Svenskfinland. Alla är jätte-
välkomna, oberoende av språk, säger Ani Ii-
vanainen.

Regnbågsmässan ordnas i Esbovikens kyrka 
den 17 maj 2024 kl. 18. Den 17.5 är den interna­
tionella dagen mot homo-, trans- och bifobi.

Bild från den första tvåspråkiga regnbågsmässan. FOTO: SAMI MARTE

ESBO Fredagen den 17 maj kl. 18 ordnas en två-
språkig regnbågsmässa i Esbovikens kyrka.

– Svenskspråkiga har varit i kontakt med mig 
och berättat att det känns viktigt att det inte 
ordnas regnbågsmässor bara på finska – där-
för är det en glädje att redan ordna den tredje 
tvåspråkiga mässan.

Mässorna byggs upp ganska fritt.
–  Mässan bygger på glädjen över att vara 

tillsammans, samlade inför Gud, tillsammans 
med människor i olika åldrar och med olika 
bakgrund. Vissa är där för att stöda regnbåg-
spersoner, andra för att de själva är regnbåg-

”Hit får man 
komma som 
man är”
Den 17 maj ordnas en tvåspråkig regn-
bågsmässa i Esbo. – Det är en glädje att 
vi redan har vår tredje tvåspråkiga mässa 
i Esbo, säger Ani Iivanainen från Esbo 
svenska församling.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Man får bara vila i mässans ro.«

Ani Iivanainen uppmanar alla att komma till 
mässan – med en vän. FOTO: ARKIV/SOFIA TORVALDS


	Lokalt pärmen 10.pdf
	HF.pdf
	BSV.pdf
	ÅÅ.pdf
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